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Den Frühling genießen...
Wieder Freude an Bewegung...
Voltaren Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel 
Für Erwachsene und 
Jugendliche über 14 
Jahren. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. 
Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen 
Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, 
Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stump-
fen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. 
Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel 
zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: 
Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein 
eukalyptushaltiges Parfum.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2018.

180 g Gel | PZN 11240397
statt AVP** 29,30 € 	 nur 18,99 €

(10,55 €/100 g)

Für eine normale Muskelfunktion...
Biolectra® Magnesium 
400 mg ultra Direct
Nahrungsergänzungsmittel. 
In einem Stick sind 400 mg 
Magnesium enthalten. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Sticks Zitrone | PZN 14371289

60 Sticks Orange | PZN 14371272
statt UVP* 26,95 € je nur 20,49 €

(34,15 €/100 St.) Heuschnupfen...
MometaHEXAL® Heuschnupfen-

spray, 50 Mikrogramm/Sprüh-
stoß Nasenspray, Suspension
Für Erwachsene. Wirkstoff: Mometasonfuroat 
(als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O). An-
wendungsgebiete: Wird zur Behandlung der 
Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale 
allergische Rhinitis) angewendet, sofern die 

Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt er-
folgt ist. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51012212. Stand: 
April 2018. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

18 g Nasenspray | PZN 11697286
statt AVP** 19,97 € 	 nur 9,99 €

(5,55 €/10 g)

Ibuprofen und Coffein...
Thomapyrin® TENSION DUO  
400 mg/100 mg Filmtabletten

Für Erwachsene. Wirkstoffe: Ibupr-
ofen und Coffein. Anwendungsge-
biete: Zur kurzzeitigen Behandlung 
von akut auftretenden mäßig starken 

Schmerzen. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am 
Main. Stand: November 2019 (SADE.THOM2.18.12.3607(2)).

12 Filmtabletten | PZN 12551047
statt AVP** 6,97 € 	 nur 4,49 €

(3,74 €/10 St.)

Zur täglichen Magnesiumversorgung...
Magnesium 375 forte 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält 100% des Tagesbedarfs 
von Magnesium.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10057840
statt UVP* 23,50 € 	 nur 7,05 €

(5,89 €/100 St.)

Schuppenflechte...
mavena B12 Salbe 
Ohne Kortison, Parabene, Duft- und 
Farbstoffe. Zur äußerlichen Behandlung von 
Psoriasis (Schuppenflechte). 

100 ml Salbe | PZN 14028686
statt UVP* 28,50 € 	 nur 18,45 €

200 ml Salbe | PZN 13656222
statt UVP* 39,00 € 	 nur 23,45 €

(11,73 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12551047
https://shop.apotal.de/product?artnr=11697286
https://shop.apotal.de/product?artnr=10057840
https://shop.apotal.de/product?artnr=11240397
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mavena b12
https://shop.apotal.de/biolectra-magnesium-micro-pellets


2 * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Alles für die Gesundheit
Unterstützt die Funktion der Haut...
Carotinora® 15 Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Betacarotin. Vitamin 
A trägt zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems 
und zur Erhaltung normaler 
Haut und Sehkraft bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 11594474
statt UVP* 14,95 € 	 nur 10,49 €

(11,66 €/100 St.)

Mit Kapuzinerkressenkraut...
Cynobal® Kapseln 

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kapuzinerkressenkraut, 
Vitamin C und Zink. Trägt zu 
einer normalen Funktion des 
Immunsystems sowie zum 

Zellschutz vor oxidativem Stress bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 11188745
statt UVP* 12,72 € 	 nur 8,49 €

(28,30 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 11188751
statt UVP* 21,60 € 	 nur 14,95 €

(16,61 €/100 St.)

Frischer Wind fürs Hirn...
Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 
18 Jahren. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba- Blät-
ter-Trockenextrakt. An-
wendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung 
von hirnorganisch bedingten Leistungsstörungen im 
Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei 
Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkei-
ten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwer-
den: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, 
depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die 
Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor 
die Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen 
wird, sollte geklärt werden, ob die Krankheitszei-
chen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden 
Grunderkrankung beruhen. Häufig auftretende 
Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen grund-
sätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich 
auftretender Schwerhörigkeit bzw. Hörverlust sollte 
unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden. Hinweis: 
Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019

120 Filmtabletten | PZN 09206677
statt AVP** 79,99 € nur 43,99 €

(36,66 €/100 St.)

Bei leichter Demenz...
Ginkgo-Maren® 240 mg 

Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jah-
ren. Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 

Zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019 

120 Filmtabletten | PZN 12580497
statt AVP** 157,78 € nur 86,99 €

(72,49 €/100 St.)

Enzymmischung...
Digest® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Enzymen. 
Eine hocheffiziente Mischung aus 
Verdauungsenzymen zur Unterstützung 
der Kohlenhydrat-, Fett-, Ballaststoff- und 
Proteinverdauung.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 11362522
statt UVP* 39,90 € 	 nur 26,49 €

(29,43 €/100 St.)

Für ein normales Immunsystem...
Avitale D-MANNOSE PLUS  
2000 mg Sticks Pulver | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 

Nahrungsergänzungsmittel 
mit rein pflanzlicher D-Man-
nose, Vitamin C, Zink, 
Selen, Biotin und Niacin. Mit 
Süßungsmittel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,4 g Sticks Pulver | PZN 15211375
statt UVP* 18,95 € nur 12,95 € 

(17,99 €/100 g)

Kombipackung | PZN 16001450
statt UVP* 27,90 € 	 nur 19,49 €

Blähungen, Krämpfe, Völlegefühl...
Bekunis Balance Sticks
Nahrungsergänzungsmittel.  
Für Erwachsene und Kinder ab 2 
Jahren. Enthält eine hochwertige 
Kombination aktiver Darmbakterien, 
welche die Anzahl der natürlich im Darm vorkom-
menden Lacto- und Bifido-Kulturen erhöht.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 Sticks Granulat | PZN 13649736
statt UVP* 13,99 € nur 8,79 €

(6,28 €/10 St.)

Bei Blutdruckstörungen...
Homviotensin® Mischung zum 
Einnehmen
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoffe: Cactus, Viscum 
album, Rauwolfia, Crataegus. 
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopa-
thischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Blut-
druckstörungen. Hinweis: Enthält 54 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.
Homviora Arzneimittel Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastrasse 
5, D - 81925 München

100 ml Mischung | PZN 00698940
statt AVP** 39,91 € nur 27,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=11594474
https://shop.apotal.de/product?artnr=00698940
https://shop.apotal.de/product?artnr=11362522
https://shop.apotal.de/product?artnr=09206677
https://shop.apotal.de/product?artnr=12580497
https://shop.apotal.de/product?artnr=13649736
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cynobal kapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale d-mannose


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Herz im Takt

Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). 

www.tromcardin.de
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Ein natürliches Phänomen...
CURCUMIN CUMACURE® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Unterstützt den Körper, oxidativen 
Stress zu reduzieren. Positive 
Unterstützung bei entzündlichen 
Zuständen im Körper. Und leistet 
einen Beitrag zur normalen Funk-
tionen des Magen-Darm-Traktes.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 14261603
statt UVP* 18,95 € 	 nur 13,99 €

(46,63 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 14261661
statt UVP* 49,95 € 	 nur 36,95 €

(41,06 €/100 St.)

Erhöhte Cholesterinwerte...
Lactobact® LDL-CONTROL magen-
saftresistente Kapseln

Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagment bei erhöhten 
Cholesterinwerten. 
Zur natürlichen Senkung erhöhter 

Cholesterinwerte. Klinisch getestet.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Kapseln (magensaftresistent) | PZN 13502016
statt UVP* 39,90 €	 nur 28,49 €

(31,66 €/100 St.) 

Tromcardin® complex Tabletten Set mit Notfalldose 
2 x 180 Tabletten | Art.-Nr. 80039105 
statt UVP* 69,90 € nur 45,98 € 

(12,77 €/100 St.)

Zur Einnahme ohne Wasser...
Avitale MAGNESIUM 400 DIREKT 

Orange Granulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
400 mg Magnesium pro Stick. 
Zum Erhalt der Muskelfunktion 
und normaler Knochen, zur 
Unterstützung des Energiestoff-
wechsels und des Nervensystems.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529901
statt UVP* 13,75 € nur 9,49 € 

(9,04 €/100 g)

100 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529918
statt UVP* 24,90 € nur 16,49 € 

(7,85 €/100 g)

Positiver Einfluss auf das Herz...
HERZ-FIT GPH Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Weiß-
dornblätter und -blüten Extrakt und 
Olivenblätter Extrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 00960214
statt UVP* 30,00 € 	 nur 22,99 € 

(19,16 €/100 St.)

Bei Sodbrennen...
OMEP® HEXAL 20 mg, 
magensaftresistente 
Hartkapseln

Für Erwachsene. Wirkstoff: Omeprazol. Anwen-
dungsgebiet: Kurzzeitige Behandlung von Reflux-
beschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss). 
Hinweis: Enthält Sucrose und Natrium. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51011928. Stand: 
Mai 2018. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de.

14 Kapseln | PZN 10070208
statt AVP** 12,26 € 	 nur 6,49 €

(4,64 €/10 St.)

Für ein gesundes Gleichgewicht...
Derivatio Tabletten
Enthalten 18 bewährte homöopathische 
Wirkstoffe. Dazu zählen unter anderem 
Taraxacum officinale (Löwenzahn), 
Silybum marianum (Mariendistel) und 
Arnica montana (Arnica). Umfassende 
Therapie in einer Tablette. Einfach in der 
Anwendung. Anwendungsgebiet: Regis-
triertes homöopathisches Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. 
Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de · www.pflueger.de

100 Tabletten | PZN 02782219
statt AVP** 15,20 € 	 nur 10,49 €
200 Tabletten | PZN 02782283
statt AVP** 23,70 € 	 nur 16,59 €

(8,30 €/100 St.)

Sehkraft & Zellschutz...
CentroVision® Lutein 15 mg, Kapseln

(Nachfolgeprodukt von Centro-
Vision® Lutein forte)
Nahrungsergänzungsmittel mit 
den Vitaminen C und E und 
Zink und Kupfer. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 15401302
statt UVP* 44,50 € 	 nur 31,49 € 

(34,99 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=80039105
https://shop.apotal.de/product?artnr=13502016
https://shop.apotal.de/product?artnr=15401302
https://shop.apotal.de/product?artnr=00960214
https://shop.apotal.de/product?artnr=10070208
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=derivatio
https://shop.apotal.de/curcumine-ein-natuerliches-phaenomen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale magnesium 400


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Der laktosefreie Helfer....
Macrogol AbZ Pulver zur Herstel-
lung einer Lösung zum Einnehmen

Zur Behandlung von akuter und 
chronischer Verstopfung, bei 
Erwachsenen und Jugendlichen 
ab 12 Jahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

50 Beutel Pulver | PZN 10398914
statt UVP* 34,24 € nur 22,45 €

(44,90 €/100 St.)

100 Beutel Pulver | PZN 10398943
statt UVP* 57,75 € nur 34,79 € Kombiniertes Magnesiumpräparat...

BOMA Magnesium +300 
Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. Kombiniertes 
Magnesiumpräparat mit 300 mg Magnesi-
um aus 150 mg organischem Magnesium- 
Pidolat und 150 mg Magnesiumoxid.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

180 Kapseln | PZN 11157880 
statt UVP* 19,95 € 	 nur 12,99 €

(7,22 €/100 St.)

Anthocyane aus wilden Beeren...
MEDOX® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Anthocyanen aus Heidelbeere 
und schwarzer Johannisbeere für 
gesunde Blutgefäße.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln | PZN 12895019 
statt UVP* 29,90 € 	 nur 19,99 €

(66,63 €/100 St.)

Allgemeinbefinden...

Anzeige

NeuroBalance Hevert – Nahrungsergänzungsmittel. Nicht empfohlen für Kinder und Jugendliche unter 15 Jahren. Der Verzehr während der 
Schwangerschaft und Stillzeit sollte in Absprache mit einem Arzt erfolgen. Auf die Einnahme weiterer zinkhaltiger Nahrungsergänzungs-
mittel sollte verzichtet werden. Vor Laboruntersuchungen informieren Sie bitte Ihren Arzt über die Einnahme von NeuroBalance Hevert. 
Zutaten: Magnesiumcitrat, Hydroxypropylcellulose, Füllstoff: mikrokristalline Cellulose, Zinkgluconat, Trennmittel: Magnesiumsalze der 
Speisefettsäuren, D-Biotin, Natriumselenit.

          MENTAL IM
GLEICHGEWICHT

NEU

Anzeige

ANZ Apotal NeuroBalance Infopost 126x55mm.indd   1 17.02.20   18:31

NEUROBALANCE HEVERT® Kapseln 
60 Kapseln | PZN 15660989
statt UVP* 24,90 €	 nur 16,99 €

(28,32 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Durchfall?...
Tannacomp® 500 mg/ 50 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene, Jugendliche und 
Kinder ab 5 Jahren. Anwen-
dungsgebiete: Behandlung akuter 
unspezifischer Durchfälle, Prophy-
laxe und Behandlung von Reisedurchfällen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2017. MEDICE Arznei-
mittel, 58638 Iserlohn.

20 Filmtabletten | PZN 01900332
statt AVP** 10,56 € 	 nur 7,59 €

(37,95 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 01900349
statt AVP** 22,68 € nur 14,99 €

(29,98 €/100 St.)

Bei Einschlafstörungen...
ALLUNA® Filmtabletten
Neue Perspektive für erholsame 
Nächte. Anwendungsgebiete: 
Unruhezustände und nervös be-
dingte Einschlafstörungen. Enthält 
Sojabohnenmehl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 Filmtabletten | PZN 15330944
statt AVP** 9,96 € nur 6,99 €

(34,95 €/100 St.)

60 Filmtabletten | PZN 15330973
statt AVP** 25,72 € nur 17,69 €

(29,48 €/100 St.)

Darmtätigkeit...
Optifibre Pulver
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (Bilanzierte Diät) 
zum Diätmanagement bei gestörter 
Funktion des Dickdarms (zur Nähr-
stoffresorption und Ausscheidung) 
bei Diarrhö (Durchfall) und Obstipation (Verstopfung).
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

16 x 5 g Pulver | PZN 10832807
statt UVP* 15,49 €	 nur 11,99 €

(14,99 €/100 g) 

250 g Pulver | PZN 10832782
statt UVP* 22,99 €	 nur 17,95 €

(7,18 €/100 g) 

Mit Kurkuma und Vitamin D...
Marinox® Curcumin  
Premium+Vitamin D 
Hartkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Kurkuma 
und Vitamin D. Trägt zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Hartkapseln | PZN 10275761
statt UVP* 24,95 € nur 18,95 €

(31,58 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11157880
https://shop.apotal.de/product?artnr=10275761
https://shop.apotal.de/product?artnr=12895019
https://shop.apotal.de/product?artnr=15660989
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optifibre pulver
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=alluna repha
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tannacomp
https://shop.apotal.de/product?artnr=10398943
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Wieder voller Energie mit
B12 ANKERMANN®

Müde und erschöpft?

B12 Ankermann® Dragees. Wirkstoff: Cyanocobalamin. Anwendungsgebiete: 
Vitamin B12-Mangel, der sich in Reifungsstörungen der roten Blutzellen (Störungen 
der Hämatopoese, wie hyperchrome makrozytäre Megaloblastenanämie, perniziö-
se Anämie u. andere makrozytäre Anämien) u./od. neurologischen Störungen, wie 
funikulärer Spinalerkrankung (Rückenmarksschädigung) äußern kann.
Zu Risiken und Neben wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Jetzt
bestellen!Fresubin® Protein Energy DRINK Größe PZN statt* Preis Sie sparen

Fresubin® Protein Energy DRINK Vanille 4 x 200 ml 06698680 19,14 € 10,23 € 46 %
Fresubin® Protein Energy DRINK Schokolade 4 x 200 ml 06698705 19,14 € 10,23 € 46 %
Fresubin® Protein Energy DRINK Walderdbeere 4 x 200 ml 06698728 19,14 € 10,23 € 46 %
Fresubin® Protein Energy DRINK Nuss 4 x 200 ml 06698740 19,14 € 10,23 € 46 %
Fresubin® Protein Energy DRINK Cappuccino 4 x 200 ml 06698763 19,14 € 10,23 € 46 %
Fresubin® Protein Energy DRINK Multifrucht 4 x 200 ml 06698792 19,14 € 10,23 € 46 %
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Bei dementiellem Syndrom...
Gingium® 120 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blät-
ter-Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Symptomatische 
Behandlung von hirnorganisch 
bedingten geistigen Leistungs-

einbußen. Die Anwendung erfolgt im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender 
Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkei-
ten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwer-
den: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, 
Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die 
Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die 
Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, 
sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht 
auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung 
beruhen. Häufig auftretende Schwindelgefühle und Oh-
rensausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch 
einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit 
bzw. einem Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt 
aufgesucht werden. Zur Verlängerung der schmerzfrei-
en Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den 
Gliedmaßen, sog. "Schaufensterkrankheit" (Claudicatio 
intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen 
physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbeson-
dere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblu-
tungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungs-
vorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). 
Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen 
infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbeding-
ten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und 
involutiver Genese). Hinweis: Enthält Lactose.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51011563. Stand: 
März 2018. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

60 Filmtabletten | PZN 14171171
statt AVP** 51,98 €	 nur 29,99 €

(49,98 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 14171188
statt AVP** 94,97 €	 nur 50,95 €

(42,46 €/100 St.)

B12 ANKERMANN® überzogene 
Tabletten 
100 überzogene Tabletten | PZN 01502726
statt AVP** 37,97 €	 nur 26,29 €

Rein pflanzliches Q10...
Avitale Coenzym Q10 
Komplex Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
100 mg rein pflanzlichem Coenzym 
Q10, Vitamin C und E, Zink und 
Selen zum Schutz der Zellen vor 
oxidativem Stress. Vitamin B12 und 

Magnesium fördern die Zellteilung und einen norma-
len Energiestoffwechsel. Vitamin B1 spielt eine Rolle 
für die Herzgesundheit und trägt zu einer normalen 
Herzfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 14217720
statt UVP* 27,95 €	 nur 19,95 €

(16,63 €/100 St.)
Risiko Gefäßstörungen...
Vascorin® Arginin PLUS Kapseln
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(Bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei leichtem 
Bluthochdruck, Störungen 
der Gefäßfunktion (u.a. Durchblutungsstörungen) 
im Frühstadium von Arteriosklerose und erhöhten 
Homocysteinspiegel.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

120 Kapseln | PZN 11638220
statt UVP* 23,50 €	 nur 16,49 €

(13,74 €/100 St.) 

360 Kapseln | PZN 11638214
statt UVP* 54,99 €	 nur 36,99 €

(10,28 €/100 St.) 

Bei altersabhängiger Makuladegeneration....
NomoAdult AMD 
Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (Bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 

altersabhängiger Makuladegeneration. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln | PZN 01087173
statt UVP* 45,80 € 	 nur 32,49 €

(54,15 €/100 St.)

280 Kapseln | PZN 01087167
statt UVP* 135,00 € 	 nur 97,99 €

(35,00 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14217720
https://shop.apotal.de/product?artnr=01502726
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nomoadult amd
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vascorin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gingium hexal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=fresubin protein energy
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Alkoholfrei...
Bach® ORIGINAL RESCUE® 
TROPFEN ALKOHOLFREI | 
Bach® ORIGINAL RESCUE® 
TROPFEN
Der Engländer Edward Bach konzipierte 
die bekannte Original RESCUE®-
Mischung aus fünf Original Bach®-Blütenessenzen in 
den 30er Jahren des letzten Jahrhunderts.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen alkoholfrei | PZN 07253425
statt UVP* 18,29 € nur 12,45 €

(6,23 €/10 ml)

20 ml Tropfen | PZN 16133789
statt UVP* 18,29 € 	 nur 12,45 €

(6,23 €/10 ml)

Für die Schönheit...
DHU Schüßler-Salze Haut-und-
Haar-Kur Sparset + gratis Dusch-
schaum 150 ml
Aktionsware nur 
solange der Vorrat 
reicht. 
Nur online erhältlich. 
DHU Schüßler-Salze 
sind homöopathische 
Arzneimittel. Die Anwendung erfolgt ausschließlich 
aufgrund der langjährigen Verwendung in dieser The-
rapie. Calcium fluoratum D3 [D6, D12] Biochemisches 
Funktionsmittel Nr. 1, Natrium chloratum D3 [D6, 
D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 8, Silicea 
D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 11. 
Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische 
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeu-
tischen Indikation. Hinweis: Enthalten Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe

3 x 200 Tabletten | PZN 08140657
statt AVP** 26,25 € nur 16,85 €

(2,81 €/100 St.)

Ginkgo...
GINKGO AL 120 mg Filmtabletten 
Zur Anwendung bei Erwachse-
nen. Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. An-
wendungsgebiete: Pflanzliches 
Arzneimittel zur Verbesserung 
einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Juli 2018

120 Filmtabletten | PZN 06565163
statt AVP** 59,90 € nur 36,49 €

(30,41 €/100 St.)

Mittagstief oder einfach nur müde...
Biotta® BIO-ENERGY Saft
Überzeugt durch fruchtigen Geschmack und 
natürliche Zutaten, ganz ohne Zuckerzusatz 
und 100% naturbelassen.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

250 ml Saft | PZN 12387777
statt UVP* 2,49 € 	 nur 1,69 €

(0,68 €/100 ml)

Natürlich...

Nach dem Originalrezept...
Biotta® BREUSS Saft
Enthält nur das Beste Bio-Gemüse, selbst 
auf die Zugabe von Salz wurde verzichtet. 
Der naturbelassene Saft ist eine Quelle von 
Kalium. Kalium trägt zur Aufrechterhaltung 
eines normalen Blutdrucks bei. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12147783
statt UVP* 3,89 € 	 nur 2,75 €

(5,50 €/1000 ml)

Pflanzlich...
Aqualibra® 80 mg/90 mg/180 mg 

Filmtabletten
Für Jugendliche ab 12 Jahren 
und Erwachsene. Anwendungs-
gebiete: Zur Durchspülung bei 
bakteriellen und entzündlichen 
Erkrankungen der ableitenden 

Harnwege. Als Durchspülung zur Vorbeugung und 
Behandlung bei Harnsteinen und Nierengrieß. Hin-
weis: Bei Blut im Urin, Fieber oder bei Anhalten der 
Beschwerden über 5 Tage muss ein Arzt aufgesucht 
werden. Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 03/2019

60 Filmtabletten | PZN 00795287
statt AVP** 19,67 € nur 13,75 €

(22,92 €/100 St.)

Nervöse Störungen...
Calmvalera® Tropfen | Tabletten

Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren (Tropfen). Für Er-
wachsene (Tabletten). Calmvalera 
Tabletten: Die Anwendungsge-

biete leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimit-
telbildern ab. Dazu gehören: 
Nervös bedingte Unruhezu-
stände und Schlafstörungen. 
Calmvalera Tropfen: Die 

Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathi-
schen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervöse 
Störungen wie Schlafstörungen und Unruhe, Verstim-
mungszustände. Hinweis: Enthält 48 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 06560421
statt AVP** 27,99 € 	 nur 18,75 €
100 Tabletten | PZN 09263528
statt AVP** 23,98 € 	 nur 15,99 €

Erste Hilfe aus der Natur...
Arnica 1+1 DHU 
Kombipackung
Anwendungsgebiete: 
Registriertes homöopa-
thisches Arzneimittel, 
daher ohne Angabe 

einer therapeutischen Indikation. Inhalt: 10 g Streu-
kügelchen, 25 g Salbe. Hinweis: Streukügelchen ent-
halten Sucrose (Saccharose / Zucker), Salbe enthält 
Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe

Kombipackung | PZN 10948846
statt AVP** 11,80 € 	 nur 7,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=06565163
https://shop.apotal.de/product?artnr=00795287
https://shop.apotal.de/product?artnr=10948846
https://shop.apotal.de/product?artnr=12147783
https://shop.apotal.de/product?artnr=12387777
https://shop.apotal.de/product?artnr=08140657
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bach rescue
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Stärkt Gedächtnis und Konzentration...
GINKGOVITAL Heumann® 120 mg 

Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba-Blätter Trockenextrakt 
(35 - 67:1). Zur Anwendung 
bei Erwachsenen. Anwen-
dungsgebiet: Zur Verbesse-
rung einer altersbedingten 

kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei 
leichter Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08/2019.

200 Filmtabletten | PZN 11527489
statt AVP** 141,50 € nur 49,95 €

(24,98 €/100 St.)
Biochemie orthim® Potenz 15 g Globuli 100 Tabl. 400 Tabl. 800 Tabl.

Schüßler Salz Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 08884441 09491005 04531740 08885386
Schüßler Salz Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6** 08884458 09491146 04531786 08885423
Schüßler Salz Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 08884464 09491198 04531875 -
Schüßler Salz Nr. 4 Kalium Chloratum D6 08884470 09491206 04531906 08885446
Schüßler Salz Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 08884493 09491212 04531993 08885452
Schüßler Salz Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 08884501 09491229 04532024 08885469
Schüßler Salz Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6** 08884524 09491235 04532053 08885475
Schüßler Salz Nr. 8 Natrium Chloratum D6 08884530 09491241 04532099 08885481
Schüßler Salz Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 08884547 09491270 04532159 08885506
Schüßler Salz Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 08884553 09492192 04532188 08885392
Schüßler Salz Nr. 11 Silicea D12 08884582 09492200 04532219 08885400
Schüßler Salz Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 08884599 09492217 04532308 08885417

100 Tabletten
statt AVP** 4,30 €	 nur 3,29 €

400 Tabletten
statt AVP** 11,80 €	 nur 7,49 €

(1,87 €/100 St.)

800 Tabletten
statt AVP** 14,85 €	 nur 10,99 €

(13,74 €/1000 St.)

15 g Globuli
statt AVP** 8,95 €	 nur 6,29 €

(4,19 €/10 g)

** Biochemie Orthim Globuli Nr. 2 Calcium Phosphoricum und Nr. 7 Magnesium Phosphoricum haben die Potenz D12!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Cholesterinwerte...
SymbioLact® Cholesterin 
Control Kapseln 
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (Bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
erhöhten Cholesterinwerten.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln | PZN 13360065
statt UVP* 28,50 €	 nur 19,89 €

(66,30 €/100 St.) 

Mikroalgen...
Chlorella – Dr. Koll Tabletten
Natürliches Nahrungsergänzungsmittel. 
100 % Chlorella vulgaris, Mikroalgen 
aus Deutschland. Wird in einem ge-
schlossenen Gasröhrensystem nachhaltig 
und umweltfreundlich in Deutschland 
kultiviert. Dieser Herstellungsprozess 
schließt eine Belastung durch Schad-
stoffe aus der Umgebung aus. Enthält 
100 µg / 100 g Gesamt-Vitamin B12, das heißt mit 
der empfohlenen Tagesdosis von 3000 mg Chlorella 
deckt man schon 120 % seines Tagesbedarfs.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

334 Tabletten | PZN 13229402

statt UVP* 29,15 € 	 nur 19,99 €
(5,99 €/100 St.)

Vitale Bakterienkulturen...
Intestisan® Vitale Bakterien- 
kulturen Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Als Probiotikum 
mit 7 Bakterienstämmen. Zum natürlichen 
Aufbau und zur Stabilisierung der Darmflora.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12661988

statt UVP* 34,40 € 	 nur 23,49 €
(39,15 €/100 St.)

Nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten ORIGINAL 

TROPFEN nach Dr. Bach
Enthalten die Original Bachblüten 
aus England und werden nach dem 
ORIGINAL Herstellungsverfahren des 
Dr. Bach entwickelt. Hinweis: Enthält 
22 Vol.-% Alkohol. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 

Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10111338
statt UVP* 12,95 €	 nur 8,99 €

(4,50 €/10 ml)

Orginal-Produkt nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten 
ORIGINAL BONBONS  
nach Dr. Bach
Mit der original Bachblütenmischung aus England.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons | PZN 10111373
statt UVP* 7,59 €	 nur 4,99 €

(9,98 €/100 g)

Harnwegserkrankungen...
Cystinol akut® Dragees 

Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Bären-
traubenblätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Entzünd- 
liche Erkrankungen der ableiten-
den Harnwege. Hinweis: Enthält 

Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  Apothekenpflichtig.
Schaper & Brümmer GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter

60 Dragees | PZN 07114824
statt AVP** 19,97 € 	 nur 13,49 €

(22,48 €/100 St.)

100 Dragees | PZN 07126744
statt AVP** 27,95 € 	 nur 17,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=13360065
https://shop.apotal.de/product?artnr=11527489
https://shop.apotal.de/product?artnr=13229402
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111373
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111338
https://shop.apotal.de/product?artnr=12661988
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cystinol akut
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biochemie orthim
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Leichte Handhabung...
GlucoMen® areo  
Blutzuckermessgerät
Bietet eine leichte Handhabung durch 
breite Teststreifen und zuverlässige 
Messergebnisse – als Grundlage der 
sicheren Insulindosierung. Vielfältige 
Möglichkeiten zur einfachen Datenübertragung.

Blutzuckermessgerät mg/dl | PZN 10382209

Blutzuckermessgerät mmol/l | PZN 10382215
statt UVP* 44,08 € je nur 14,95 €

Gegen Nagelpilz...
Amorolfin Scholl gegen Nagelpilz 
Behandlungsset, 50 mg/ml wirk-
stoffhaltiger Nagellack

Wirkstoff: Amorolfin (als 
Amorolfinhydrochlorid). 
Anwendungsgebiete: 
Behandlung von leichten 
Fällen von distaler und 
lateraler subungualer 
Onychomykose, verursacht 

durch Dermatophyten, Hefepilze und Schimmelpilze; 
die Behandlung ist auf 2 Nägel begrenzt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Aug. 2018. SOLD002
Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg.

2,5 ml wirkstoffhaltiger Nagellack 
| PZN 14131409
statt AVP** 29,99 € nur 17,99 €

(71,96 €/10 ml)

Überwinden Sie Ihre Allergie...
Levocetirizin TAD® 5 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Levocetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung von Krankheitszeichen (Symptomen) wie: 
allergischem Schnupfen (einschließlich persistierendem 
allergischen Schnupfen); Nesselsucht (Urtikaria). Wenn 
Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter 
fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: 
Enthält Lactose. Präparat erst nach Rücksprache mit 
dem Arzt einnehmen, wenn eine Unverträlichkeit 
gegenüber bestimmten Zuckern vorliegt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2019.

100 Filmtabletten | PZN 09244910
statt AVP** 34,99 € nur 24,49 €

Einfaches, vollautomatisches Messen...
Veroval® compact Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät  
Für einfaches Blutdruckmessen. 
Erkennt und zeigt Herzrhyth-
musstörungen (Arrhythmien) 
an, großes Display zum leichten 
Ablesen der gemessenen Werte. 
3 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 13904513
statt UVP* 24,90 € nur 18,49 €

Für exaktes und sanftes messen...
VEROVAL® Oberarm- 
Blutdruckmessgerät
Großes Display für leichtes Ab-
lesen der Messwerte, Erkennung 

und Anzeige von Herzrhythmusstörungen, Einfache 
Messwert-Analyse per Ampelsystem und integrierter 
Manschettensitzkontrolle.

Blutdruckmessgerät | PZN 12672555
statt UVP* 62,90 € nur 42,99 €

Wieder Freude am Essen...
LactoJoy Laktase-Tabletten - 
14.500 FCC
Nahrungsergänzungsmittel 
mit dem Enzym Laktase. 
Kurz vor dem Verzehr von 
laktosehaltigen Mahlzeiten 
eine Tablette LactoJoy 14.500 FCC einnehmen, kann 
auch erhöht werden, bis keine Verdauungsbeschwerden 
mehr auftreten. Nicht mehr als 10 Tabletten pro Tag.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Tabletten | PZN 15193275
statt UVP* 22,95 € 	 nur 17,49 €

(21,86 €/100 St.)

240 Tabletten | PZN 13423446
statt UVP* 54,95 € 	 nur 40,99 €

(17,08 €/100 St.)

Mundhygiene...
One Drop Only® natürliches 
Mundwasserkonzentrat | 

Zahncreme Konzentrat
Medizinische Mundhygiene für Zähne, 

Zunge und Zahnfleisch. Mit wertvollen ätherischen Ölen.

25 ml Mundwasser | PZN 03277788
statt UVP* 3,19 € nur 2,95 €

(11,80 €/100 ml)

25 ml Zahncreme | PZN 03277854
statt UVP* 1,69 € nur 1,55 €

(6,20 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14131409
https://shop.apotal.de/product?artnr=13904513
https://shop.apotal.de/product?artnr=12672555
https://shop.apotal.de/product?artnr=09244910
https://shop.apotal.de/einfach-sparen-1a-pharma
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=glucomen areo blutzucker
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lactojoy lactase
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=one drop only


9* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Immer im Stress und in der Muskulatur verspannt?
An Magnesiummangel denken!

Magnesium Verla® N Dragées
Wirkstoffe: Magnesiumcitrat, Magnesiumbis(hydrogen-L-glutamat). Anwendungsgebiete: Behandlung von therapiebedürftigen Magnesium mangelzuständen, die keiner 
Injektion/Infusion bedürfen. Nachgewiesener Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. 
Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker) und Glucose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  

Bedarfsgerecht 
dosierbar!

Wohlbefinden...
duowell® balance Saftwochenende 
Bio 2-Tage | Saftwoche Bio 7-Tage

Kombiniert hochwertige Bio Gemü-
se- und Frucht-Direktsaft-Cocktails 
und eine delikate Bio Tomaten-Ge-

müsesuppe mit 3 natürlichen 
Superfoods: Nährstoffreiche 
geschälte Bio Hanfnüs-
se und leckere Bio Hanf 
Riegel, Omega-3-reiche Bio 
Chiasamen und erfrischenden 
Bio Moringa Cleanse Tee. 
Versorgt den Körper mit einer 

Fülle an basischen Nährstoffen, Vitaminen, Mineralien, 
Spurenelementen und sekundären Pflanzenstoffen. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung 2-Tage Saftwochenende 
| PZN 15782965
statt UVP* 19,90 € nur 17,77 €
Kombipackung 7-Tage Saftwoche 
| PZN 15782971
statt UVP* 59,90 € nur 46,99 €

Gesundes Zahnfleisch...
Chlorhexamed® FORTE alkoholfrei 
0,2 % Lösung zur Anwen-
dung in der Mundhöhle  
Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). 
Anwendungsgebiete: Zur vorüber-
gehenden Keimzahlverminderung im 
Mundraum; zur Unterstützung der 
Heilungsphase nach parodontalchi-
rurgischen Eingriffen durch Hemmung 
der Plaque-Bildung; zur vorüberge-
henden unterstützenden Behandlung 
bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen 
(Gingivitis); bei eingeschränkter Mundhygienefähig-
keit. Warnhinweis: Enthält Pfefferminzaroma und 
Macrogolglycerolhydroxystearat (Ph. Eur.).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2016

300 ml Lösung | PZN 12574692
statt AVP** 14,40 € 	 nur 9,99 €

(3,33 €/100 ml)

600 ml Lösung | PZN 09642869
statt AVP** 21,99 € 	 nur 15,59 €

(25,98 €/1000 ml)

Probiotische Kulturen...
NOBILIN PROBIO-
TISCHE KULTUREN 
Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit probiotischen Kultu-
ren. Hinweis: Glutenfrei, Lactosefrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 15747064
nur 6,77 € 

(11,28 €/100 St.)

2 x 60 Kapseln | PZN 15747070
nur 12,86 € 

(10,72 €/100 St.)

Kollagen und Ceramide...
A4 IMPULSE® Am-
pullen 
Hochwertiges Nahrungsergän-
zungsmittel für die Haut. Mit 
Ceramiden und Kollagen-Pep-
tiden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 

Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 Ampullen | PZN 14288915
statt UVP* 89,95 € 	 nur 66,99 €

(239,25 €/100 St.)

Antiallergikum...
Reactine® Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren. Wirkstoff: Cetirizin-
dihydrochlorid. Anwendungs-
gebiete: Zur Linderung von 
Nasen- und Augensymptomen 
bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis 
und zur Linderung von chronischer Nesselsucht 
(chronischer idiopathischer Urtikaria). Warnhinweis: 
Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand der Information: 01/2018.

21 Filmtabletten | PZN 02152240
statt AVP** 13,95 € 	 nur 9,49 €

(45,19 €/100 St.)

Seborrhoische Dermatitis...
Ketozolin® 2% Shampoo 
Wirkstoff: Ketoconazol. Anwendungs-
gebiete: Behandlung und Prophylaxe von 
seborrhoischer Dermatitis der Kopfhaut, 
Pityriasis versicolor bei Erwachsenen und 
Jugendlichen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-

beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2018.

60 ml Shampoo | PZN 02837742
statt AVP** 8,95 € 	 nur 5,99 €

(9,98 €/100 ml)

120 ml Shampoo | PZN 02837759
statt AVP** 16,55 € nur 10,99 €

(9,16 €/100 ml)

Magnesium Verla® N Dragées 
200 magensaftresistente Tabletten | PZN 04911945 
statt AVP** 16,00 €	 nur 10,99 €

(5,49 €/100 St.)

Magnesium Verla® N Dragées 
100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03554934 
statt AVP** 9,19 € nur 6,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=14288915
https://shop.apotal.de/product?artnr=02152240
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nobilin probiotisch
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium verla
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kentozolin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=duowell balance
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=chlorhexamed forte
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Optimierung der Fettverbrennung...
For You Eiweiß Power 

Pulver + gratis 
Schal
Aktionsware nur so-
lange der Vorrat reicht. 
Aminosäureoptimiertes 
Eiweißpulver. Mit der 
Höchstdosis an Car-
nitin zur Optimierung 
der Fettverbrennung, 

Stimulation des Immunsystems, Verkürzung der Rege-
nerationszeit und Verbesserung der Muskelfunktion. 
Hinweis: Enhält das Süßungsmittel Aspartam. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

750 g Pulver Vanille | PZN 06147514

750 g Pulver Schoko | PZN 06944920

750 g Pulver Erdbeere | PZN 06147566

750 g Pulver Pur | PZN 10183680

750 g Pulver Milchkaffee | PZN 13570561
statt UVP* 59,00 €	 je nur 39,99 €

Aktiv durch den Tag

Vital statt gestresst...
orthomol vital f®

orthomol vital m® 

Kombipackung
Nahrungsergänzungsmittel 
mit wichtigen Mikronähr-
stoffen für Nervensystem und Energiestoffwechsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung vital f | PZN 01319643

Kombipackung vital m | PZN 01319838
statt UVP* 59,95 € je nur 44,99 €

Bei sportlicher Belastung...
Salus® Floradix® Sport 
Eisen Tonikum 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Eisen(II)-gluconat. Zur Versorgung 
mit wichtigen Nährstoffen bei 
sportlicher Belastung. Mit Eisen, 
Magnesium und Vitamin D3, plus 
L-Carnitin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 12552644
statt UVP* 15,19 € nur 10,49 €

(4,20 €/100 ml)

Regeneration 
bringt dich 
weiter

Regeneration 

Wobenzym® sport –
dein smarter Trainingspartner Jetzt Trainingserfolg sichern!

Vanessa Hinz
Mehrfache 
Biathlon-
Weltmeisterin

www.wobenzym.de

   Frei von Gluten, Laktose, Aroma- und Farbstoffen, vegan.
*  Die Vitamine C, B2, B6, B12 und Niacin tragen zur Verminderung von Er-

müdung und Müdigkeit und zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

Calcium, Vitamin D + K...
Doppelherz® system CALCIUM 
1000 + D3 + K2 Kautabletten 

Nahrungsergänzungsmittel. 
Trägt mit Calcium, Vitamin D und 
Vitamin K zum Erhalt normaler 
Knochen bei. Mit fruchtigem Oran-
gen-Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kautabletten | PZN 15611577 
statt UVP* 9,95 € 	 nur 7,49 €

(12,48 €/100 St.)

Plus Vitamin C...
Avitale GLUCOSAMIN 500 mg 
PLUS CHONDROITIN 
400 mg Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 500 
mg Glucosaminsulfat, 400 mg Chon-
droitinsulfat und Vitamin C. Vitamin 
C trägt zur normalen Kollagenbil-
dung für eine normale Gelenkknor-
pel- und Knochenfunktion bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 04471015
statt UVP* 25,95 € 	 nur 16,99 €

(18,88 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 04471104
statt UVP* 46,90 € 	 nur 28,99 €

(16,11 €/100 St.)

Wirbelsäulensyndrom...
Keltican® forte Kapseln Set
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement 
(bilanzierte Diät) bei 
Wirbelsäulensyndro-
men, Neuralgien und 
Polyneuropathien eingesetzt.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

2 x 80 Kapseln | Art.-Nr. 80034668
statt UVP* 139,90 €	 nur 95,90 €

(59,94 €/100 St.) 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Wobenzym® Sport Kapseln 
30 magensaftresistente Kapseln | PZN 14407030
statt UVP* 19,95 €	 nur 14,49 €

(48,30 €/100 St.)

90 magensaftresistente Kapseln | PZN 14407047
statt UVP* 49,95 €	 nur 35,99 €

(39,99 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=80034668
https://shop.apotal.de/product?artnr=12552644
https://shop.apotal.de/product?artnr=15611577
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=for you eiweiss power
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale glucosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol vital
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym sport
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gute Versorgung...
MEGAMAX® L-Carnitin 500 mg 
Kapseln  
Nahrungsergänzungsmit-
tel mit 500 mg L-Carnitin 
pro Kapsel. Ideal bei 
Ausdauersport, Figur-
training und Kraftsport. 
Lactosefrei, glutenfrei und vegan. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 07307204
statt UVP* 19,95 € 	 nur 13,95 €

(11,63 €/100 St.)

Heparin axicur® 60.000 I.E. Gel – Wirkstoff: Heparin-
Natrium. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden 
Behandlung bei akuten Schwellungszuständen 
nach stumpfen Verletzungen (Prellungen, Bluter-
güsse) und oberflächlicher Venenentzün-
dung, sofern diese nicht durch Kompressi-
onstherapie behandelt werden kann. Ent-
hält Citronellöl und Macrogolglycerolhy-
droxystearat. Packungsbeilage beach-
ten. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. axicorp Pharma 
GmbH, D-61381 Friedrichs-
dorf. Stand: April 2018

Wenn  
Deine Beine  
die rote Karte 
zeigen

Heparin axicur® 60.000 I.E. Gel  
100 g Gel | PZN 14052265
statt AVP** 15,20 €	 nur 8,99 €

Satte 50% Eiweiß...
LAYENBERGER® 3K Protein Müsli 
Mindestens 50% Eiweiß durch 3 
Komponenten: Milch, Molke 
(Whey), Soja. Garantiert gleich-
bleibender hoher Proteinanteil 
pro Portion, außerdem kein 
Absetzen des Pulvers am Do-
senboden. Und weniger als 20 
% Kohlenhydrate. Protein-Scho-
kolade und gefriergetrocknete 
Früchte.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

360 g Müsli Tropical Mix | PZN 15815713

360 g Müsli Schoko-Banane | PZN 15815794

360 g Müsli Schoko-Nuss | PZN 15815771
je nur 8,88 € 

(2,47 €/100 St.)

Mit Orange-Granatapfel-Geschmack...
Doppelherz® system Magnesium 
400 Citrat Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt 
mit 400 mg Magnesium zur nor-
malen Funktion der Muskeln und 
des Nervensystems bei. Zum Auf-
lösen und Trinken mit leckerem 
Orange-Granatapfelgeschmack. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Beutel Granulat | PZN 03979846 
statt UVP* 14,95 € nur 10,99 €

(27,48 €/100 St.)

Umfasst alle B-Vitamine...
pure encapsulations® B-Complex 
Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. B-Vita-
mine erfüllen vielseitige Aufgaben im 
menschlichen Körper. Sie unterstützen 
das Nervensystem, den Energiestoff-
wechsel sowie das psychische Wohlbe-
finden. Besonders wichtig bei der Auf-
nahme von B-Vitaminen ist, dass sie im 
Organismus schnell für unterschiedliche 
Prozesse verfügbar sind. Deshalb liefert B-Complex 
von Pure Encapsulations® ihre biologisch aktiven Ver-
bindungen. Für den langfristigen Einsatz und Kinder 
ab 12 Jahren bei ergänzenden Bedarf geeignet. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 12496762
statt UVP* 39,90 € 	 nur 26,99 €

(22,49 €/100 St.)

Zur Massageunterstützung...
Elacur® M hot Creme 

Massagehilfe bei 
Rückenschmerzen, 
Hexenschuss und Mus-
kelverspannungen.

50 g Creme | PZN 09885000
statt UVP* 7,79 € 	 nur 5,49 €

(10,98 €/100 g)

100 g Creme | PZN 09885017
statt UVP* 12,35 €	 nur 7,99 €

Das             für Ihre Gelenke

BEWEGUNG
IST LEBENSQUALITÄT

Das Trink-Kollagen
mit Hagebutte – 
plus Vitamin C

CH-Alpha® PLUS Trinkampullen 
30 Trinkampullen | PZN 05005597
statt UVP* 52,80 €	 nur 36,95 €

(123,17 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=12496762
https://shop.apotal.de/product?artnr=14052265
https://shop.apotal.de/product?artnr=03979846
https://shop.apotal.de/product?artnr=07307204
https://shop.apotal.de/product?artnr=05005597
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=elacur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=layenberger 3k


12

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern
Multivitamine...
Doppelherz® aktiv Seefischöl 
Omega-3 1000 mg + Folsäure+ B1 
+ B6 + B12 + gratis Doppelherz®

aktiv A – Z Depot
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Trägt zur Versorgung mit den 
wichtigen mehrfach ungesät-
tigten Omega-3 Fettsäuren EPA 
und DHA bei. Mit Folsäure und 

den Vitaminen B6 und B12 zur Aufrechterhaltung des 
normalen Homocysteinspiegels und mit Vitamin B1 
für die normale Herzfunktion.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06583681
statt UVP* 19,95 € 	 nur 14,99 €

(12,49 €/100 St.)

Direkt-Magnesium...
Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA 
direkt Direktgranulat + gratis 
Faltshopper
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Nahrungsergänzungsmittel mit 400 mg 
Magnesium und natürliches 
Orangenfruchtpulver. 
Das Direktgranulat 
kann schnell und ohne 
Flüssigkeit eingenommen 
werden. Hinweis: Enthält 
Sorbit und Natrium.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

100 Sticks Granulat | PZN 11594238 
statt UVP* 37,85 € nur 25,99 €

Bei Nagelpilz...
Amorolfin Nagelkur Heumann 5 % 
wirkstoffhaltiger Nagellack  

+ gratis Fußfeile
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Amorolfin. Anwen-
dungsgebiete: Behandlung von 
Pilzinfektionen der Nägel ohne 
Beteiligung der Nagelwurzel, 
Behandlung von Pilzinfektionen 

bei bis zu 2 Nägeln, welche sowohl die Nagelober-
fläche als auch die Nagelränder befallen. Hinweis: 
Dieses Produkt ist leicht entzündlich! Die Lösung von 
Zündquellen und offenen Flammen fernhalten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 11/2018

5 ml Lösung | PZN 09296203
statt AVP** 49,90 € 	 nur 22,99 €

(45,98 €/10 ml)

Hämorrhoidalleiden...
Faktu® lind Salbe mit Hamamelis 
+ gratis 5 Faktuclean® Feucht- 
tücher
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Hama-
melisblätter- und 
-zweigedestillat. 
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwer-
den in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden.
Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen aus dem
Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich der
Abklärung durch den Arzt. Die Salbe enthält unter
anderem Wollwachs, Butylhydroxytoluol und Cetyls-
tearylalkohol, Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2017,  
DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, 12277 Berlin

25 g Salbe | PZN 01132407
statt AVP** 11,97 € 	 nur 7,99 €

(31,96 €/100 g)

Frischer Minzgeschmack...
GUM® PerioBalance® Lutsch-
tabletten + gratis GUM® 

Paroex® 0.06% CHX 
Mundspülung 30 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Nahrungsergänzungmittel zur 

Gesunderhaltung und Pflege des Zahnfleischs. Durch 
die probiotische Wirkungsweise des Lactobacillus 
reuteri Prodentis stellt es das Gleichgewicht der 
oralen Mikroflora wieder her und stärkt die natür-
lichen Abwehrmechanismen des Mundes.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Lutschtabletten | PZN 10032691 
statt UVP* 15,25 € nur 11,59 €

(38,63 €/100 St.)

Die grüne Kraft...
ilon® Salbe classic Salbe + gratis 
Gartenhandschuhe
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Anwendungsgebiete: Tradi-
tionelles pflanzliches Arznei-
mittel zur Behandlung leichter, 
lokal begrenzter, eitriger 
Entzündungen der Haut, wie 
z.B. Eiterknötchen, entzündete
Haarbälge und Schweißdrüsen-
entzündungen ausschließlich auf Grund langjähriger
Anwendung. Hinweis: Enthält Butylhydroxytoluol
(E321), Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (Stand 06/2019)

50 g Salbe | PZN 10056680 
statt AVP** 20,25 € 	 nur 13,49 €

(26,98 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 10056697 
statt AVP** 34,30 € 	 nur 21,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=10032691
https://shop.apotal.de/product?artnr=06583681
https://shop.apotal.de/product?artnr=09296203
https://shop.apotal.de/product?artnr=01132407
https://shop.apotal.de/product?artnr=11594238
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ilon salbe cesra
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Anti-Falten Nachtpflege...
Eucerin® HYALURON-FILLER NACHT 
Creme + gratis Hyaluronmaske
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Nachtpflege mit innova-
tiver Formel, die gezielt 
selbst tiefste Falten von 
innen auffüllt. Reaktiviert 
die hauteigene Hyaluron-
säureproduktion.

50 ml Creme | PZN 04668723
statt UVP* 30,95 € 	 nur 20,79 €

(41,58 €/100 ml)

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Für müde Muskeln...
Apothekers Original 
PferdeMedicSalbe  
+ gratis Magnesium
MuskelSchaum 50 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Medizinprodukt mit Menthol, Kampfer, Arnika und 
Rosmarin. Lindert Belastungsbeschwerden bei Rü-
cken- und Muskelverspannungen. Wohltuend bei Ge-
lenkbeschwerden, müden Muskeln und Muskelkater.

600 ml Gel | PZN 12416355
statt UVP* 12,95 € 	 nur 6,99 €

(11,65 €/1000 ml)

Versorgt die Haarwurzeln...
Priorin® Kapseln 
+ gratis Priorin®

Kapseln 30er
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.
Für Erwachsene. Lebens-
mittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät) zum Diätmanagement bei 
hormonell erblich bedingten Haarwachstumsstörun-
gen und Haarausfall bei Frauen.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

270 Kapseln | PZN 15266092
nur 62,29 €

(23,14 €/100 St.)

Nagelpilz...
Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz  
+ gratis Nagellack

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behand-
lung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laboratorium GmbH, 
40211 Düsseldorf.

3 ml Nagellack | PZN 11286175
statt AVP** 35,97 € 	 nur 23,99 €

(79,97 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 11286181
statt AVP** 54,99 € nur 35,49 €

(70,98 €/10 ml)

Voller Energie durch den Tag...
Additiva Vitamin B 12 Trink- 

Ampullen + gratis 
Loop-Band
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B12, Vitamin B2 und 
Vitamin B6 und L-Carnitin. Mit 
Süßungsmitteln und Dextrose, 

Mango-Maracuja Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 30 x 8 ml Trinkampullen | Art.-Nr. 80033628
statt UVP* 67,90 € 	 nur 33,95 €

(7,07 €/100 ml)

Trockene Haut...
Eucerin® UltraSENSITIVE 

Beruhigende Pflege + 
gratis ALLERGIE SOS-SET
Aktionsware nur solange der Vorrat 

reicht.
Beruhigende Tages- und Nacht-
pflege für sehr empfindliche und 
trockene Haut. Bei unangenehmen 
Hautgefühlen wie Brennen, Stechen 
oder Juckreiz, jedoch ohne sicht-

bare Anzeichen von Rötungen. 

50 ml Creme | PZN 10268672
statt UVP* 17,95 € 	 nur 13,35 €

(26,70 €/100 ml)

Beugt Dehnungsstreifen vor...
frei öl® MassageÖl für 
Schwangere + gratis Hand-
creme 50 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Mit seiner über viele Jahre bewährten 
Rezeptur begleitet es die Haut in einer 
ganz besonderen Zeit auf ganz besondere 
Weise.

125 ml Öl | PZN 11358905
statt UVP* 16,55 € 	 nur 11,79 €

(9,43 €/100 ml)

200 ml Öl | PZN 11358911
statt UVP* 23,25 € 	 nur 16,49 €

(8,25 €/100 ml)

Blasenentzündungen...
FEMANNOSE® N D-Mannose Gra-
nulat + gratis Fächer
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 14 
Jahren. Zur Prävention 
und unterstützenden 
Behandlung von Zystitis (Blasenentzündung) sowie 
anderen Harnwegsinfekten. Der Wirkstoff D-Mannose 
neutralisiert die entzündungsverursachenden E.coli- 
Bakterien, die dann mit dem Urin ausgespült werden.

30 Beutel Granulat | PZN 12894959
statt UVP* 38,90 € nur 26,45 €

(88,17 €/100 St.)

Ab Kinderwunsch...
femibion® 0 BabyPlanung 

Nahrungsergänzungsmittel. Empfohlen 
für die Zeit des Kinderwunschs bis zur 
Empfängnis, für die Versorgung mit Fo-
lat. Außerdem enthält es Vitamin D, das 
zur normalen Funktion des Immunsys-
tems beiträgt, sowie weitere essentielle 
Vitamine und Jod.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 

ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

56 Tabletten | PZN 15199958
statt UVP* 29,99 € 	 nur 20,99 €

(37,48 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15266092
https://shop.apotal.de/product?artnr=10268672
https://shop.apotal.de/product?artnr=12416355
https://shop.apotal.de/product?artnr=80033628
https://shop.apotal.de/product?artnr=15199958
https://shop.apotal.de/product?artnr=04668723
https://shop.apotal.de/product?artnr=12894959
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=loceryl galderma
https://shop.apotal.de/active-balance-fuer-beanspruchte-haut
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Kieselsäure...
sikapur® KIESELSÄURE- 
GEL
Wirkstoff: Kieselsäuregel mit 
gefälltem disperskolloidalem Silici-
umdioxid. Anwendungsgebiet: Tra-
ditionell angewendet: innerlich zur 
Vorbeugung von brüchigen Fingernä-
geln und Haaren, zur Kräftigung des Bindegewebes; 
äußerlich bei umschriebenen lokalen Reizzuständen 
der Haut. Diese Angaben beruhen ausschließlich auf 
Überlieferung und langjähriger Erfahrung.

500 ml Liquidum | PZN 01587361
statt UVP* 17,50 €	 nur 12,29 €

(24,58 €/1000 ml)

Empfindliche Haut...
BIODERMA Sensibio Rich 
Creme | Sensibio H2O  

Mizellen-Reinigung
Pflegecreme für empfindliche, trockene 
Haut. Bei Irritationen und Hautentzün-
dungen geeignet. 
Milde 4-in-1 Mizellen-Reinigung für 
(über-)empfindliche und allergische 
Hautzustände. Auch bei irritierten, 
gereizten Hautstellen. 

40 ml Creme | PZN 01699924
statt UVP* 16,90 € nur 12,49 € 

(31,23 €/100 ml)

500 ml Mizellen-Reinigung | PZN 05370948
statt UVP* 19,90 € nur 14,89 € 

(29,78 €/1000 ml)

Körperpflege & Co
Die bewährte Haarkur bei hor-
monell und erblich bedingtem 
Haarausfall bei Frauen

Bockshorn + 
Mikronährstoff 
Haarkapseln 

ÜBER

60 Kapseln, 1 Monat
PZN 05010552

180 Kapseln, 3 Monate
PZN 05010569

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Zum Diätma-
nagement bei 
hormonell erblich 
bedingtem Haar-
ausfall und dünner 
werdendem Haar 
bei Frauen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Rötungen...
DERMASENCE RosaMin getönte 

Tagespflege LSF 50 | 
Serum
Speziell für die reaktive, zu 
Rosacea und Rötungen neigende 
Haut entwickelt. Pflanzlicher 
5-fach-Wirkkomplex stärkt die
Gefäße und beugt Rötungen vor.
Parfümfrei. 

30 ml getönte Tagespflege | PZN 14171030
statt UVP* 19,20 €	 nur 14,29 € 

(47,63 €/100 ml)

30 ml Serum | PZN 15782735
statt UVP* 21,80 €	 nur 15,99 €

(53,30 €/100 ml)

Bindegewebe...
plantoCAPS® CELLUVITE Plus 

Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Melonenfruchtextrakt, 
Zink und Kupfer. Kupfer trägt 
zur Erhaltung eines normalen 
Bindegewebes bei. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10987993
statt UVP* 36,70 € 	 nur 25,99 € 

(43,32 €/100 St.)

Natürlich strahlend schön...
RUGARD Beauty 
Liquid Trink- 
ampullen
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kollagenhydrolysat, 

Hyaluronsäure, Vitamin C, Vitamin E, Zink und Biotin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16016144
statt UVP* 13,95 € nur 9,95 € 

(5,69 €/100 ml)

28 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16017540
statt UVP* 44,95 € nur 30,75 € 

(43,93 €/1000 ml)

Haut, Haare, Nägel...
sikapur® KIESEL-
SÄURE SOFTGEL- 
KAPSELN
Nahrungsergänzungsmittel. Für 
gesundes Bindegewebe, gesunde 
Haut, Haare und Nägel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 14356054 
statt UVP* 49,90 €	 nur 33,95 €

(28,29 €/100 St.)

statt UVP* 
28,80 €	 nur 18,99 €

(31,65 €/100 St.)

statt UVP* 
81,90 €	 nur 49,95 €

(27,75 €/100 St.)

Anti–Aging von innen...
ELASTEN® Trink- 
ampullen
Nahrungsergänzungsmittel.
Für weniger Falten - straffes 

Hautbild - mehr Hautfeuchtigkeit. Enthält den 
speziellen HC Kollagen Komplex, der Ihre Schönheit 
dauerhaft von innen heraus unterstützt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 Trinkampullen | PZN 10048806
statt UVP* 89,00 € nur 64,99 €

(232,11 €/100 St.)

3 x 28 Trinkampullen | PZN 15233744
statt UVP* 267,00 € nur 185,99 €

(221,42 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14356054
https://shop.apotal.de/product?artnr=10987993
https://shop.apotal.de/product?artnr=01587361
https://shop.apotal.de/bockshorn-arcon
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rugard beauty
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bioderma sensibio
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasence rosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=elasten quiris
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Anspruchsvolle und trockene Haut ...
PLANTANA ALOE KÖRPER-CREME | 
OLIVE KÖRPER-CREME
Aloe Körper-Creme: Regeneriert und kühlt normale 
und empfindliche Haut. Reich-
haltige Nähr- und Vitalstoffe 
aus natürlichem Aloe 
Vera, bewahrt den 
Feuchtigkeitsgehalt der 
Haut. Olive Körper- 
Creme: Regeneriert 
und schützt normale und strapazierte Haut. Durch 
die feine Molekular-Struktur von Olivenöl, zieht die 
Körper-Creme besonders schnell ein. Die natürli-
chen Inhaltsstoffe der Olive spenden der Haut viel 
Feuchtigkeit. 

500 ml Körper-Creme Aloe | PZN 05375615

500 ml Körper-Creme Olive | PZN 05375590
statt UVP* 12,99 €	 je nur 8,49 €

(16,98 €/1000 ml)

Hyaluron Lift Foundation...
medipharma cosmetics 
Hyaluron Lift Founda-
tion
Mattierendes Make-up Fluid. Für 
einen natürlichen, ebenmäßigen und 
frischen Teint, sowie jünger ausseh-
ende und glattere Haut. Lifting- 
Effekt mindert Falten. Mit LSF 30.

30 ml Foundation Soft Nude | PZN 15580871

30 ml Foundation Soft Sand | PZN 15580865

30 ml Foundation Soft Gold | PZN 15580902

30 ml Foundation Soft Bronze | PZN 15580888
statt UVP* 24,95 €	 je nur 19,49 € 

(64,97 €/100 ml)
Reduziert Rötungen...
LETISR Anti-Rötungen 
Ultra-Repair-Serum
Hoch konzentriertes Serum für sensible 
Haut und Gesichtsrötungen. Beschleunigt 
die Reduktion der Rötungen und die Rege-
neration der Haut. Ideal zur Anwendung 
nach einer Gesichtslaserbehandlung der 
Gefäße geeignet.

30 ml Emulsion | PZN 05371043
statt UVP* 35,95 €	 nur 23,95 €

(79,83 €/100 ml)

Reduziert und kaschiert...
LETISR Anti-Rötungen BB 
Pflegecreme getönt
Für sensible gerötete Haut und vorüberge-
hende als auch dauerhafte Rötungen. Sorgt 
für einen gleichmäßigen Teint, BB Creme für 
den Tag. Mit mittlerem Lichtschutz (SPF 20).

40 ml Creme | PZN 14178782
statt UVP* 27,95 €	 nur 18,99 €

(47,48 €/100 ml)

Nutrikosmetik...
pure encapsulations® Haut-Haare-

Nägel Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit Biotin 
und Zink für straffe Haut und kräftiges 
Haar. Kupfer, Zink sowie die Vitamine C 
und E unterstützen als Antioxidanzien 
die Schönheit von innen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10317531
statt UVP* 24,90 € 	 nur 16,99 €

(28,32 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 12358735
statt UVP* 59,90 € 	 nur 39,49 €

(21,94 €/100 St.)

Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

WWW.ALLPHARM.DE/GAMARDE

„Weil Ihre Haut das Beste verdient. 
Und zwar 100 % natürliche 

Inhaltsstoffe.“
VERENA DANNENBERG, DIPLOM KOSMETIKERIN FÜR GAMARDE

„Weil Ihre Haut das 
Beste verdient. Und zwar 100 % 

natürliche Inhaltsstoffe.“
VERENA DANNENBERG, 
DIPLOM KOSMETIKERIN

ALLPHARM.DE/GAMARDE

Aus natürlichen Inhaltsstoffen...
Sukin® Purely Ageless REVIVING 
EYE CREAM | RESTO-
RATIVE NIGHT CREAM
Aus natürlichen Inhaltsstoffen, 
reduzieren nachweislich das Auf-
treten von Falten um bis zu 78%. 
Erhöht gleichzeitig die Feuchtig-
keitszufuhr der Haut um 60% und 
strafft die Haut sofort. 

25 ml Reviving Eye Cream | PZN 15894279
statt UVP* 19,99 €	 nur 15,99 € 

(63,96 €/100 ml)

120 ml Restorative Night Cream 
| PZN 15894262
statt UVP* 21,99 €	 nur 17,59 €

(14,66 €/100 ml)

Pflanzliche Alternative bei Nagelpilz...
Nagelöl Repair & Protect
Das Nagelöl ist eine Mischung aus ver- 
schiedenen ätherischen Ölen, welche effektiv 
bei der Behandlung von Nagelpilz wirken.  
Ganz ohne chemische Zusätze! 

10 ml Öl | PZN 10022445
statt UVP* 21,82 €	 nur 17,45 €

Fuß- und Beinpflege...
EUBOS® DIABETISCHE HAUT 
PFLEGE Fuß & Bein Creme
Wirkstoff-Balsam für trockene und gereizte 
Haut. Glättet, revitalisiert, spendet intensiv 
Feuchtigkeit. 

100 ml Creme | PZN 01617412
statt UVP* 11,95 €	 nur 9,49 € 

GAMARDE TAGESPFLEGECREME FÜR 
STRAHLENDE HAUT
40 ml Creme | PZN 15621989
statt UVP* 24,49 €	 nur 19,49 €

(48,73 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=05371043
https://shop.apotal.de/product?artnr=14178782
https://shop.apotal.de/product?artnr=01617412
https://shop.apotal.de/product?artnr=10022445
https://shop.apotal.de/product?artnr=15621989
https://shop.apotal.de/sukin-alle-hauttypen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=plantana
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pure encapsulations haut haare
https://shop.apotal.de/hyaluron-pflegeserie
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Familie & Co

Zarte Babyhaut...
WELEDA CALENDULA 
Babycreme | Wasch- 
lotion & Shampoo
Reinigt und schützt. Pflegt wirksam 
bei gereizter und geröteter Haut und 
schützt vor dem Austrocknen.

75 ml Creme | PZN 10004074
statt UVP* 5,95 € nur 4,75 €

(6,33 €/100 ml)

200 ml Duschgel | PZN 02084691
statt UVP* 6,95 € 	 nur 5,55 €

(2,77 €/100 ml)

Ab der 13. Woche...
femibion® 2 Schwangerschaft & 

Stillzeit
Nahrungsergänzungsmittel. Emp-
fohlen ab der 13. Schwanger-
schaftswoche für die Versorgung 
mit Folat und DHA. Zusätzlich 
enthält es folgende wichtige 

Inhaltsstoffe: 10 Vitamine, unter anderem Vitamin D, 
sowie Jod, Eisen, Selen, Magnesium, Zink und Lutein.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 84 Kombipackung | PZN 15200029
statt UVP* 84,49 € nur 57,29 €

(34,10 €/100 St.)

2 x 112 Kombipackung | PZN 15200035
statt UVP* 99,99 € nur 65,99 €

(29,46 €/100 St.)

Clearblue® Fertilitätsmonitor | Teststäbchen   
Monitor | PZN 10131068 
statt UVP* 139,00 € nur 89,99 €
24 Teststäbchen | PZN 10131074 
statt UVP* 48,50 € nur 30,99 € 

(12,91 €/10 St.)

Clearblue® DIGITAL Ovulationstest 
10 Teststäbchen | PZN 12894008 
statt UVP* 34,99 € nur 27,99 €
20 Teststäbchen | PZN 13827787 
statt UVP* 57,95 € nur 45,99 €

(23,00 €/10 St.) 

Für (schwangere) Frauen...
Salus® Floradix® mit Eisen
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoff: Eisen(II)-glu-
conat. Anwendungsgebiete: Bei 
erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein 
Risiko für die Entstehung eines 
Eisenmangels erkennbar ist. Ein 
erhöhter Eisenbedarf besteht 
insbesondere bei erhöhtem Eisen-
verlust, z.B. bei der Menstruation. 
Weiterhin besteht ein erhöhter Eisenbedarf während 
der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erho-
lungszeit nach Krankheiten. Hinweis: Fructose und 
Invertzucker. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt AVP** 23,99 € 	 nur 15,99 €

(22,84 €/1000 ml)

Natürliche Verhütung...
Persona® Verhütungsmonitor
Eine natürliche Verhütungs- 
methode in Harmonie mit dem  
Körper. Das Prinzip beruht auf der 
Überwachung hormoneller Verände-
rungen im Urin, um die Tage des Zyklus zu identifizie-
ren, an denen Sie mit großer Wahrscheinlichkeit nicht 
schwanger werden können.

Monitor | PZN 09760149
statt UVP* 99,50 € nur 77,77 €
32 Teststäbchen | PZN 09760161
statt UVP* 54,95 € nur 38,99 €

(121,84 €/100 St.)

Unterstützt bei der natürlichen Empfängnis...
Ritex KINDERWUNSCH 
Gleitmittel
Zur Anwendung im Vaginalbereich, um 
Paare mit Kinderwunsch bei der natür-
lichen Empfängnis zu unterstützen. Klinisch 
(in vitro) getestete Spermienfreundlichkeit. 
Optimierte Viskosität für Spermienbeweg-
lichkeit und frei von Konservierungsstoffen.

8 x 4 ml Gel | PZN 11616052
statt UVP* 19,99 € 	 nur 14,99 €

(46,84 €/100 ml)

Bakterielle Vaginose...
Multi-Gyn® ActiGel
Zur Behandlung und Vorbeugung 
von bakterieller Vaginose (bakteriel-
les Ungleichgewicht in der Scheide) 
und den verbundenen Symptomen 
wie vaginaler Juckreiz, Brennen, 
Scheidenausfluss und Geruch.

50 ml Gel | PZN 04952648
statt UVP* 16,99 € 	 nur 11,39 €

(22,78 €/100 ml)

Scheidenpilz...
Multi-Gyn® FloraPlus Gel

Zur Vorbeugung und Behandlung von 
Scheidenpilzproblemen und zur Stär-
kung der Vaginalflora. Lindert Juckreiz, 
Reizungen, Geruch und Ausfluss.

5 x 5 ml Gel | PZN 06916208
statt UVP* 16,99 € nur 12,39 €

(49,56 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00382102
https://shop.apotal.de/product?artnr=06916208
https://shop.apotal.de/product?artnr=04952648
https://shop.apotal.de/product?artnr=11616052
https://shop.apotal.de/persona-natuerliche-verhuetung
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda calendula baby
https://shop.apotal.de/kinderwunsch
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femibion 2
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Mit der Kraft der Aroniabeere...
Retaron® Kapseln | Retaron® liquid 
Trinkampullen
Nahrungsergänzungs-
mittel. Enthält Extrakt 
aus den Früchten 
der Apfelbeere, 
Spurenelemente Zink und Selen, 
die für das Auge wichtigen 
Makulapigmente Lutein und Zeaxanthin, die Vitamine 
C und E, sowie die essentiellen Omega-3-Fettsäuren 
DHA und EPA. Das enthaltene Zink, sowie die Ome-
ga-3-Fettsäure DHA, tragen zum Erhalt des normalen 
Sehvermögens bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Kapseln | PZN 07762345 
statt UVP* 63,95 € 	 nur 44,75 €

(49,72 €/100 St.)

45 x 25 ml Trinkampullen | PZN 10395169 
statt UVP* 49,95 € nur 38,95 €

(34,62 €/1000 ml)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Auf einen Blick Effektiver Kariesschutz...
elmex® gelée 
Anwendungsgebeiete: Zur Vorbeugung 
gegen Karies, zur Unterstützung der Be-
handlung der Initialkaries und Behandlung 
überempfindlicher Zahnhälse.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

25 g Gel | PZN 03120822
statt AVP** 10,65 € 	 nur 6,99 € 

(27,96 €/100 g)

Ohne Alkohol...
meridol® med CHX 0,2% 
Lösung zur Anwendung in 
der Mundhöhle 
Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat-Lösung. 
Anwendungsgebeiete: Zur zeitweiligen 
Keimzahlreduktion in der Mundhöhle, als 
zeitweilige und unterstützende Therapie 
zur mechanischen Reinigung bei bakteriell 

bedingten Entzündungen des Zahnfleisches (Gingiva) 
und der Mundschleimhaut sowie nach parodontalchi-
rurgischen Eingriffen, bei eingeschränkter Mundhy-
gienefähigkeit. Hinweis: Packungsbeilage beachten. 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

300 ml Lösung | PZN 06846525
statt AVP** 11,95 € 	 nur 5,95 € 

(1,98 €/100 ml)

Beim Zwicken & Brennen im Harnleiter...
Solidagoren® Liquid
Wirkstoffe: Goldrutenkraut, 
Gänsefingerkraut und 
Schachtelhalmkraut. Anwen-
dungsgebiete: Bei leichten 
Beschwerden im Rahmen von Entzündungen der 
ableitenden Harnwege. Zur Vorbeugung und Durch-
spülungstherapie bei Nierengries. Hinweis: Enthält 
Ethanol. Kann unterstützend gleichzeitig zu und nach 
einer Antibiotikabehandlung eingenommen werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen | PZN 07593457
statt AVP** 17,65 € 	 nur 12,29 € 

(24,58 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 07593486
statt AVP** 29,90 € nur 20,45 €

Anspruchsvolle und reife Haut...
VICHY NEOVADIOL MAGISTRAL 
Creme | Nachtcreme
Für trockene bis sehr tro-
ckene, reife Haut. Enthält 
wertvolle vitale Öle mit 
Omega-3-, -6- und -9-Fett-
säuren und Pro-Xylane. 

50 ml Creme | PZN 01557897
statt UVP* 32,00 € 	 nur 21,49 € 

(42,98 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 16061357
statt AVP** 32,90 € nur 22,49 €

(44,98 €/100 ml)

Wasserdicht und hautfreundlich...
Ratioline® Aqua 

Duschpflaster
Zur sterilen Versorgung von 
frischen oder nässenden Wunden 
die möglichst nicht mit Wasser 
in Kontakt kommen sollten. 
Transparentes Duschpflaster mit 
Wundkissen, geringe Wundverkle-
bungsneigung und sicherer Halt 

durch abgerundete Ecken.

5 Pflaster 5 x 7 cm | PZN 01805409
statt UVP* 3,15 € nur 2,49 €

(4,98 €/10 St.)

5 Pflaster 5 x 7 cm steril | PZN 05484391
statt UVP* 3,70 € nur 2,95 €

(5,90 €/10 St.)

Antibakterielle Mundspüllösung...
DYNEXIDIN® FORTE Lösung 
Wirkstoff: Chlorhexidinbis (D-gluconat). Anwen-

dungsgebiet: Wird vorü-
bergehend angewendet zur 
Verminderung von Bakterien in 
der Mundhöhle, als unterstüt-
zende Behandlung zur mecha-
nischen Reinigung bei bakteriell 
bedingten Entzündungen 
des Zahnfleisches und der 

Mundschleimhaut sowie nach chirurgischen Eingriffen 
am Zahnhalteapparat. Bei eingeschränkter Mundhy-
gienefähigkeit. Hinweis: Enthält Macrogolglycerolhy-
droxystearat und Menthol. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: September 2016. Che-
mische Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D–65203 Wiesbaden.

300 ml Lösung | PZN 11479193
statt AVP** 9,94 € 	 nur 6,95 €

(2,32 €/100 ml)

Mit Thermalwasser...
Avène Hydrance REICHHALTIG 

Feuchtigkeitscreme | INTENSE 
Feuchtigkeitsserum
Feuchtigkeitsbooster mit Thermalwasser für 
eine langanhaltend mit Feuchtigkeit versorgte 
Haut. 

40 ml Creme | PZN 11352564
statt UVP* 20,90 €	 nur 15,65 €

(39,13 €/100 ml)

30 ml Serum | PZN 11352618
statt UVP* 26,90 €	 nur 19,99 €

(66,63 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11479193
https://shop.apotal.de/product?artnr=03120822
https://shop.apotal.de/product?artnr=06846525
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=retaron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=solidagoren liquid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ratioline aqua
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avene hydrance
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vichy neovadiol magistral
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Für unterwegs...
DermaPlast® travel 
Erste Hilfe-Set für 
Unterwegs
Aus strapazierfähigem Nylon-
gewebe. Inhalt: 1 Schere, 1 Pinzette, 1 Fixierpflaster 
(1,25 cm x 5 m), 1 Verbandpäckchen (80 x 100 mm), 
1 Fixierbinde (6 cm x 4 m), 1 Fixierbinde (8 cm x 
4 m), 8 Wundpflaster (10 x 6 cm), 8 Pflasterstrips 
in 2 Größen, 2 Wundkompressen (7,5 x 7,5 cm), 1 
Gelkompresse (5 x 7,5 cm), 2 Reinigungstücher, 4 
Erste-Hilfe-Handschuhe, 1 Rettungsdecke.

Set | PZN 03797878
statt UVP* 14,10 € 	 nur 11,11 €

Wirkungsvoll und pflegend...
CETIRIZIN AL 10 mg Filmtabletten 

Für Erwachsenen und Kin-
dern ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Linderung von Nasen- und 
Augensymptomen bei saiso-

naler und ganzjähriger allergischer Rhinitis und zur 
Linderung von chronischer Nesselsucht (chronische 
idiopathische Urtikaria). Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: März 2018

100 Filmtabletten | PZN 02406611
statt AVP** 12,95 € nur 8,99 €

Bei starkem Pollenflug...
Pollagen Synbiotikum mit Probi-

otika und Prebiotika 
Portionsbeutel
Nahrungsergänzungsmittel mit pro-
biotischen Kulturen. 4 Milliarden 
Lebendkulturen pro Portionsbeutel. 

Enthält die probiotischen Kulturen Lactobacillus 
acidophilus NCFM® und Bifidobacterium lactis BL-04 
sowie die prebiotischen Frukto-Oligosaccharide 
(FOS). Bei starkem Pollenflug. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Portionsbeutel | PZN 11343708
statt UVP* 40,50 € nur 27,95 €

(93,17 €/100 St.)

Genießen Sie Ihre Abenteuer...
Tyrosur® Wundheilgel
Wirkstoff: Tyrothricin. Anwendungsgebiete: Zur lin-
dernden Behandlung von 
kleinflächigen, oberfläch-
lichen, wenig nässenden 
Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyroth-
ricin-empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, 
Schürfwunden. Warnhinweis: Enthält Propylenglykol! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: März 
2017. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. KG., Herzbergstr. 3, 61138 
Niederdorfelden

15 g Gel | PZN 11886455
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,99 €

(4,66 €/10 g)

25 g Gel | PZN 12399935
statt AVP** 14,80 € 	 nur 10,33 €

(41,32 €/100 g)

Allergischer Schnupfen & Nesselsucht...
Cetirizin Zentiva® 10 mg 

Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Cetirizindihydrochlorid. 

Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Nasen- und 
Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger aller-
gischer Rhinitis, Linderung von chronischer Nesselsucht 
(chronischer idiopathischer Urtikaria). Hinweis: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Mitvertrieb: Winthrop Arzneimittel GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: September 2017 (SADE.ZODA.18.05.1472) 

100 Filmtabletten | PZN 00365606
statt AVP** 27,95 € nur 15,99 € Mückenschutz für Kinder...

BALLISTOL® STICHFREI® KIDS 
MÜCKENSCHUTZ Lotion
Für Kinder ab 2 Monaten. Schützt sensible 
Haut, gegen Mücken, Zecken und Stechflie-
gen. Bis zu 4 Stunden Schutz. Versorgt die 
Haut mit Feuchtigkeit. Auch für schwangere 
Frauen. 
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

125 ml Creme | PZN 09060570
statt UVP* 10,99 € 	 nur 8,29 €

(6,63 €/100 ml)

Überzeugende Mückenschutz...
BALLISTOL® STICHFREI® 
MÜCKENSCHUTZ Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. Hält 
bis zu acht Stunden lästige und gefährliche 
Insekten fern. Gegen Mücken, Zecken, Moski-
tos, Bremsen. Effektiv auch gegen tropische 
Stechmücken und Stechfliegen.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 00563542
statt UVP* 7,39 € 	 nur 5,69 €

Raus in die Natur

Frontline Spot on Katze, Lösung zum 
Auftropfen auf die Haut f. Katzen. 
Wirkstoff: Fipronil. Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung v. Katzen gegen Floh-, 
Zecken- und Haarlingsbefall. Abtötung v. 
Flöhen (Ctenocephalides spp.). Die insek-
tizide Wirksamkeit gegen adulte Flöhe 
bleibt 4 Wochen lang erhalten.  Abtötung 
v. Zecken (I. ricinus, D. variabilis, R. san-
guineus). Die akarizide Wirksamkeit 
gegen Zecken hält bis zu 2 Wo. an (gemäß 
experimenteller Untersuchungen).
Abtötung v. Haarlingen (F. subrostratus).
Zur Behandlung und Kontrolle der
Flohallergiedermatitis [10.2017]. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Tierarzt oder Apotheker.

Einfach.

Geschutzt.
Vertraglich.

Frontline Spot on Katze,
Auftropfen auf die Haut f. Katzen. 
Wirkstoff: Fipronil. 
Zur Behandlung v. Katzen gegen Floh-, 
Zecken- und Haarlingsbefall. Abtötung v. 
Flöhen (Ctenocephalides spp.). Die insek-
tizide Wirksamkeit gegen adulte Flöhe 
bleibt 4 Wochen lang erhalten.  Abtötung 
v. Zecken (I. ricinus, D. variabilis, R. san-
guineus). Die akarizide Wirksamkeit 
gegen Zecken hält bis zu 2 Wo. an (gemäß 
experimenteller Untersuchungen). 
Abtötung v. Haarlingen (F. subrostratus). 
Zur Behandlung und Kontrolle der 
Flohallergiedermatitis [10.2017]. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Tierarzt oder Apotheker.

Einfach.

Geschutzt.
Vertraglich.

Einfach.
Vertraglich.

Einfach.

Geschutzt.
Vertraglich.
Geschutzt. bleibt 4 Wochen lang erhalten.  Abtötung 

v. Zecken (I. ricinus, D. variabilis, R. san-
guineus). Die akarizide Wirksamkeit 
gegen Zecken hält bis zu 2 Wo. an (gemäß 
experimenteller Untersuchungen). 
Abtötung v. Haarlingen (F. subrostratus). 
Zur Behandlung und Kontrolle der 
Flohallergiedermatitis [10.2017]. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Tierarzt oder Apotheker.

Geschutzt.

Frontline® Spot on Lösung zum Auftropfen
6 x 0,5 ml Lösung für Katzen | PZN 02246426
statt AVP** 36,96 €	 nur 25,75 €

(85,83 €/10 ml)

Frontline® Spot on Lösung zum Auftropfen
6 x 0,67 ml Lösung für Hunde S | PZN 02246389
statt AVP** 41,70 €	 nur 28,95 €

(72,01 €/10 ml)  

https://shop.apotal.de/product?artnr=00365606
https://shop.apotal.de/product?artnr=00563542
https://shop.apotal.de/product?artnr=09060570
https://shop.apotal.de/product?artnr=02406611
https://shop.apotal.de/product?artnr=03797878
https://shop.apotal.de/product?artnr=11343708
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tyrosur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frontline


19* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Heuschnupfen - einfach wegpusten...
Heuschnupfenmittel DHU  
Tabletten + gratis Obstbeutel

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Für Erwachsene und 
Kinder ab 6 Jahren. 
Anwendungsgebiete: 
Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den 

homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehö-
ren: Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege 
wie z.B. Heuschnupfen (Pollinosis) und ganzjähriger 
allergischer Schnupfen (perenniale allergische 
Rhinitis). Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
Karlsruhe

100 Tabletten | PZN 08436903
statt AVP** 16,95 €	 nur 11,75 €

Beta-Carotin...
Avitale CALCIUM SUN 500 DIREKT 
Portionssticks Pulver
Nahrungsergänzung mit Calcium 
plus Vitamin C, D3, E und Beta- 
Carotin. Mit Süßungsmittel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Sticks Pulver | PZN 16242610
statt UVP* 9,95 € 	 nur 6,99 €

(23,30 €/100 St.)

60 Sticks Pulver | PZN 16242627
statt UVP* 18,90 € nur 12,99 €

(21,65 €/100 St.)

Entzündliche Hauterkrankungen...
Ebenol® 0,5 % Creme

Für Erwachsene und 
Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoff: Hydrocorti-

son. Anwendungsgebiet: Zur Linderung von mäßig 
ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Zur 
kurzzeitigen (max. 2 Wochen andauernden) äußer-
lichen Anwendung bei Erwachsenen und Kindern 
ab dem vollendeten 6. Lebensjahr. Warnhinweis: 
Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat. Bitte 
Packungsbeilagen beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02.2019.

15 g Creme | PZN 05103302
statt AVP** 7,49 €	 nur 4,99 €

(33,27 €/100 g)

30 g Creme | PZN 05103319
statt AVP** 11,80 €	 nur 7,99 €

(26,63 €/100 g)

Hilft bei Allergie...
Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 
10 mg Filmtabletten 
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Linderung von Nasen- und 
Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger all-
ergischer Rhinitis und zur Linderung von Nesselsucht 
(Urtikaria). Warnhinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/51011790. Stand: August 
2018. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

100 Filmtabletten | PZN 01830229
statt AVP** 34,45 € nur 12,99 €

Schnellere Heilung...
Hansaplast Blasen- 
Pflaster groß
Sofortige Linderung von Druck-
schmerzen und Reibung an den 
Fersen. Sicherer Schutz vor Schmutz 
und Bakterien, 48h Klebekraft.  
Pflastergröße: 5,8 x 3,4 cm

5 Pflaster | PZN 10779421
statt UVP* 6,30 € 	 nur 4,79 €

(9,58 €/10 St.)

Wundreinigung...
Hansaplast® Wundspray
Zur antiseptischen Wundreinigung. 
Schützt vor Infektionen, reinigt schmerz-
frei und schnell. Farblos und besonders 
hautfreundlich. Geeignet für Kinder und 
empfindliche Haut.

50 ml Spray | PZN 13860879
statt UVP* 4,95 € 	 nur 3,95 €

(7,90 €/100 ml)

250 ml Spray | PZN 14420088
nur 7,99 €

(3,20 €/100 ml)

Beruhigende Augenpflege...
LA ROCHE-POSAY TOLERIANE 
ULTRA AUGEN Creme
Intensiv beruhigende und feuchtigkeits- 
spendende Augenpflege. Mildert die Haut-
symptome von überempfindlicher und aller-
gischer Haut im Augenbereich. Der Wirkstoff 

ist in der Lage, die Ausschüttung von Entzündungs-
botenstoffen zu hemmen und damit Hautreaktionen 
wie Rötungen zu neutralisieren. Hohe Hautverträg-
lichkeit, nicht komedogen und für Kontaktlinsenträger 
geeignet.

20 ml Creme | PZN 11088191
statt UVP* 19,90 € 	 nur 14,89 €

(74,45 €/100 ml)

Nasenspülung leicht gemacht...
WEPA Nasendusche 
Reinigen die Nase schonend 
und unterstützen den Ab-
transport von Staub, Schmutz, 
Allergenen und potentiellen 
Krankheitserregern. Durch die 
regelmäßige Anwendung von 
Nasenspülungen werden die Nasenschleimhäute be-
feuchtet und in ihrer natürlichen Funktion unterstützt.

Nasendusche | PZN 13712357
statt UVP* 10,95 € 	 nur 8,29 € 

Tränende Augen? Jucken in der Nase?...
Cetirizin Heumann 10 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsenen und Kindern 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: Cetiri-
zindihydrochlorid. Anwen-
dungsgebiete: Zur Linderung 
von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler 
und ganzjähriger allergischer Rhinitis; Linderung von 
Nesselsucht (Urtikaria). Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2019

100 Filmtabletten | PZN 02075479
statt AVP** 27,38 € nur 12,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=01830229
https://shop.apotal.de/product?artnr=08436903
https://shop.apotal.de/product?artnr=13712357
https://shop.apotal.de/product?artnr=10779421
https://shop.apotal.de/product?artnr=02075479
https://shop.apotal.de/product?artnr=11088191
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale calcium sun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ebenol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hansaplast wundspray
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12 Schüßler Salze im Set...
Biochemie orthim® Hausapotheke 
Nr. 1-12 

Biochemie orthim Tabletten Nr. 1 Calcium fluoratum 
D12, Nr. 2 Calcium phosphoricum D6, Nr. 3 Ferrum 
phosphoricum D12, Nr. 4 Kalium chloratum D6, Nr. 
5 Kalium phosphoricum D6, Nr. 6 Kalium sulfuri-
cum D6, Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6, Nr. 8 
Natrium chloratum D6, Nr. 9 Natrium phosphoricum 
D6, Nr. 10 Natrium sulfuricum D6, Nr. 11 Silicea D12, 
Nr. 12 Calcium sulfuricum D6. Hinweis: Tabletten 
enthalten Lactose, Kartoffelstärke, Calciumbehenat. 
Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische 
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeu-
tischen Indikation.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Kombipackung (12 x 100 Tabletten) 

| PZN 09611840
statt AVP** 43,10 € nur 29,95 €

Frühlingszeit...

Langanhaltend mattierender Effekt

Schutz vor UV-Strahlen, 
Zellschäden* und 
Umweltschadsto� en

Anti-Age 3 in 1
Regulierende Multi-Schutz-Fluids SPF 50+

getönt

Regulierende Multi-Schutz-Fluids SPF 50+

getöntgetönt

*  In wissenschaftlichen Laboruntersuchungen (in-vitro) getestet; 
unveröffentlichte Daten, Galderma S.A., Schweiz

AZ_CetSun MSF_Apotal_126x55.indd   1 08.04.20   11:51

Schmerzgel...
Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

Wirkstoff: Dicl-
ofenac-Natrium. 
Anwendungsgebiete 
für Erwachsene:  Zur 
äußerlichen symptoma-

tischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen 
und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen 
der Weichteile (Sehnen- und Sehnenscheidenentzün-
dung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syn-
drom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), 
degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke 
und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallver-
letzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). 
Anwendungsgebiet bei Jugendliche über 14 Jahren: 
Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptoma-
tischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 
Prellungen, Zerrungen od. Verstauchungen infolge 
eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Gel enthält 
(3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl, Zimtaldehyd.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/20.

150 g Gel | PZN 10929990
statt AVP** 15,97 € 	 nur 8,99 € 

(5,99 €/100 g)

Wundheilung...
Hametum® Wund- und Heilsalbe
Wirkstoffe: Hamamelis-
destillat. Anwendungs-
gebiete: Leichte Hautver-
letzungen, kleinflächige 
Entzündungen der Haut 
und Schleimhäute. Bei großflächigen oder eitrig 
infizierten Wunden ist die Rücksprache mit einem 
Arzt erforderlich.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

50 g Salbe | PZN 00429045
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,95 €

(13,90 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 00429051
statt AVP** 15,97 € 	 nur 10,95 €

Die moderne Nagelpilz-Behandlung...
MICLAST® 80 mg/g wirk- 

stoffhaltiger Nagellack 
Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungs-
gebiet: Behandlung von leichtem 
bis mittelschwerem Nagelpilz-Befall 
(Onychomykose) der Finger- und Zehen-
nägel. Der Wirkstoff Ciclopirox dringt in 
den Nagel ein und tötet die Pilze ab.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

3 ml Nagellack | PZN 09637199
statt AVP** 24,47 € 	 nur 16,49 €

(54,97 €/10 ml)

Bei Allergiebeschwerden...
Livocab® direkt Kombi
Für Erwachsene und Kinder ab 
1 Jahr. Wirkstoff: Levocabastin 
(vorliegend als Levocabastinhy-
drochlorid). Anwendungsgebiete: 
Behandlung der Beschwerden einer 
allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. 
B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlings-
katarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von
Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B.
Heuschnupfen (Nasenspray). Warnhinweis: Enthält
Propylenglycol und Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand der Informationen: 01/2019

Kombipackung (5 ml Nasenspray |  

4 ml Augentropfen) | PZN 00676789
statt AVP** 18,79 € nur 11,99 € 

Cetaphil®sun Daylong SPF 50+ 
Regulierendes Multi-Schutz-Fluid 
50 ml Lotion | PZN 14350904 
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(41,90 €/100 ml)

50 ml Lotion getönt | PZN 14350910 
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(41,90 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10929990
https://shop.apotal.de/product?artnr=00676789
https://shop.apotal.de/product?artnr=09637199
https://shop.apotal.de/product?artnr=09611840
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hametum wund
https://shop.apotal.de/cetaphil-sun


21* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Leukoplast® – ideal bei kleineren 
Schnitt- und Schürfwunden

Wirkungsvoll und pflegend...
AMOROLFIN-ratiopharm® 5% wirk-
stoffhaltiger Nagellack 

Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Nagelmykosen 
(insbesondere im distalen Bereich 
mit einem Befall unter 80 % der 
Nageloberfläche), verursacht durch 
Dermatophyten und Hefen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 3/18

3 ml Nagellack | PZN 09199173
statt AVP** 29,90 € 	 nur 17,45 €

(59,17 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 09199196
statt AVP** 45,60 € 	 nur 26,99 €

(53,98 €/10 ml)

Leukoplast® soft white 
Pflaster 
20 Pflaster | PZN 14219742 
statt UVP* 3,82 € nur 2,99 €

(1,50 €/10 St.)

30 Pflaster | PZN 14219794 
statt UVP* 4,54 € nur 3,49 €

(11,63 €/100 St.)

20 Pflaster | PZN 14219831 
statt UVP* 3,17 € nur 2,49 €

(1,25 €/10 St.)

30 Pflaster | PZN 14219848 
statt UVP* 4,95 € nur 3,89 €

(12,97 €/100 St.)

Leukoplast® elastic Pflaster
Macht frisch und vital...
ENSBONA® Pferde- 
salbe
Besonders wohltuend für die Haut. 
Spendet empfindlicher Haut Feuch-
tigkeit und zieht schnell ein ohne 

zu verkleben. Auch nach körperlicher Anstrengung 
und Ermüdung ist sie eine Wohltat. Sie kühlt und 
reaktiviert die beanspruchten Körperstellen. 

500 ml Salbe | PZN 02805222
statt UVP* 12,20 € 	 nur 8,49 €

(16,98 €/1000 ml)

1000 ml Salbe | PZN 03430238
statt UVP* 27,60 € 	 nur 17,99 €

Der Klassiker bei trockenen Augen...
HYLO-COMOD® 
Augentropfen
Die Augentropfen im COMOD- 
System mit 0,1% Natriumhyalu-
ronat sind mit Kontaktlinsen 
verträglich. Konservierungsmit-
telfrei, citratgepuffert und damit 
vollständig phosphatfrei.

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553
statt UVP* 26,95 € nur 19,25 €

(9,63 €/10 ml) 

Keine Chance für Mücken...
ANTI BRUMM® Forte Pump-
spray 
Für Erwachsene und Jugendliche  
ab 12 Jahren. Anwendungsgebiete: 
Schützt bis zu 6 Stunden vor Mücken und 
bis zu 5 Stunden vor Zecken. Geeignet für 
alle Gebiete inklusive der Tropen.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformationen lesen.

150 ml Pumpspray | PZN 02830585
statt UVP* 17,65 € nur 14,99 €

(9,99 €/100 ml)

Keine Chance für Zecken...
ANTI BRUMM® Zecken Stopp 
Pumpspray 
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Schützt bis zu 8 Stun-
den zuverlässige vor Zecken. Frühestens 30 
Minuten nach dem Auftragen der Sonnencreme 
anwenden.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

150 ml Spray | PZN 09373688
statt UVP* 17,65 € 	 nur 14,99 €

(9,99 €/100 ml)

Wunden heilen...
Mirfulan® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: 10 g Zinkoxid. 
Anwendungsgebiet: Ab-
deckende-protektive und 
sekretbindende Behand-
lung von nichtinfizierten 

akuten und subakuten Hautschäden, die mit Rötung, 
Juckreiz und Schmerzen einhergehen (z.B. Windelder-
matitis). Zinkoxid wirkt hierbei abdeckend-protektiv 
und sekretbindend. Hinweis: Enthält Butylhydroxya-
nisol, Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol und 
Wollwachs.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: April 2019. Recordati 
Pharma GmbH, 89075 Ulm.

50 g Salbe | PZN 04613194
statt AVP** 10,48  € 	 nur 7,29 €

(14,58 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 00680354
statt AVP** 16,95 € 	 nur 10,99 €

Frühlingsgefühle trotz Heuschnupfen...
CetiDex® 10 mg Filmtabletten 
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Linderung von nasalen und 
okularen Symptomen bei saisonaler und ganzjähriger 
Rhinitis und von Symptomen bei chronischer idiopa-
thischer Urtikaria. Warnhinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

50 Filmtabletten | PZN 08892127
statt AVP** 7,88 €	 nur 4,99 €

(9,98 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 08892133
statt AVP** 14,28 €	 nur 6,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=04047553
https://shop.apotal.de/product?artnr=02830585
https://shop.apotal.de/product?artnr=09373688
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=amorolfin ratio
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mirfulan wund
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetidex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona pferdesalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=leukoplast
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Einfach gut durch den Alltag kommen...
Energie Plus-Kombi von Pflüger 
Sparset
Nur online erhältlich.  
Klug aufeinander abgestimmte Kombination der 
Schüßler-Salze Nr. 2, 
5 und 7: Nr. 2 Calcium 
phosphoricum, das 
Salz der Knochen und 
Zähne. Nr. 5 Kalium 
phosphoricum, das 
Salz der Nerven und 
Psyche. Nr. 7 Magne-
sium phosphoricum, 
das Salz der Nerven 
und Muskeln. Nur von Pflüger: Schüßler-Salze im 
Dosierspender zur praktischen und hygienischen 
Entnahme. Wirkstoffe: Biochemie Pflüger® Nr. 2 
Calcium phosphoricum D 6, Biochemie Pflüger® Nr. 
5 Kalium phosphoricum D 6, Biochemie Pflüger® Nr. 
7 Magnesium phosphoricum D 6. Enthalten Lactose. 
Packungsbeilage beachten. Anwendungsgebiet: Re-
gistrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne 
Angabe einer therapeutischen Indikation.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de 
www.pflueger.de.

3 x 400 Tabletten | Art.-Nr. 80028610
statt AVP** 38,85 € nur 21,95 €

(18,29 €/1000 St.)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

TOP-Seller

Tebonin® konzent® 240 mg. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Pflanzliches Arzneimittel zur Verbesserung einer altersbedingten Verschlechterung geistiger 
Fähigkeiten und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe.  

*  Bei altersbedingten geistigen 
Leistungseinbußen. 

**  IQVIA PharmaScope, Ginkgo-Apotheken-
markt nach Umsatz und Absatz, MAT 02/2018Nur solange der Vorrat reicht

+

ANZEIGE

Öfter vergesslich?*

INHALT PZN GRUNDPREIS AVP/UVP* PREIS
30 Filmtabletten 07752016 52,99 00,00
120 Filmtabletten 07752045 177,96 00,0030 Filmtabletten | PZN 07752016

statt AVP** 52,99 €	 nur 34,49 €
(114,97 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 07752045
statt AVP** 177,96 €	 nur 129,95 €

(108,29 €/100 St.)

Tebonin® konzent® 240 mg Filmtabletten + gratis Spielkarten 
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

Das Band mit Ausdauer...
Seresto® 1,25 g + 0,56 g Halsband 
für Hunde ≤ 8 kg,  
Seresto® 4,50 g + 
2,03 g Halsband für 
Hunde > 8 kg
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behandlung 
von Flohbefall (Ctenocephalides 
felis, C. canis) mit einer Wirkungsdauer von 7 bis 
8 Monaten. Das Tierarzneimittel verhindert die 
Entwicklung von Flohlarven in der unmittelbaren Um-
gebung des Tieres für 8 Monate. Das Tierarzneimittel 
kann als Teil der Behandlungsstrategie bei durch 
Flohstiche ausgelöster allergischer Hautentzündung 
(Flohallergiedermatitis, FAD) angewendet werden. 
Das Tierarzneimittel hat eine anhaltend akarizide 
(abtötende) Wirkung bei Zeckenbefall mit Ixodes 
ricinus, Rhipicephalus sanguineus, Dermacentor reti-
culatus, sowie repellierende (anti-feeding = die Blut-
mahlzeit verhindernde) Wirkung bei Zeckenbefall (Ix-
odes ricinus und Rhipicephalus sanguineus) mit einer 
Wirkungsdauer von 8 Monaten. Das Tierarzneimittel 
ist wirksam gegen Larven, Nymphen und adulte Ze-
cken. Es ist möglich, dass Zecken, die zum Zeitpunkt 
der Behandlung bereits am Hund vorhanden sind, 
nicht innerhalb der ersten 48 Stunden nach Anlegen 
des Halsbandes getötet werden und angeheftet und 
sichtbar bleiben. Deshalb sollten die Zecken, die zum 
Behandlungszeitpunkt bereits auf dem Hund befind-
lich sind, entfernt werden. Der Schutz vor dem Befall 
mit neuen Zecken beginnt innerhalb von zwei Tagen 
nach Anlegen des Halsbandes. Das Tierarzneimittel 
vermittelt indirekten Schutz gegen eine Übertragung 
der Erreger Babesia canis vogeli und Ehrlichia canis 
durch die Vektorzecke Rhipicephalus sanguineus. 
Dadurch wird das Risiko für eine Babesiose und eine 
Ehrlichiose des Hundes über einen Zeitraum von sie-
ben Monaten reduziert. Zur Verringerung des Infekti-
onsrisikos durch den von Sandmücken übertragenen 
Erreger Leishmania infantum über einen Zeitraum bis 
zu 8 Monaten. Behandlung gegen Haarlingsbefall 
(Trichodectes canis).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie den Tierarzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Zulassungsin-
haber: Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen. Druckversion: 07/2018

Halsband für kleine Hunde| PZN 09315509
statt AVP** 47,10 €	 nur 32,99 €
Halsband für große Hunde| PZN 09315490
statt AVP** 58,00 €	 nur 39,99 €

Augentropfen für Tiere...
Remend® Cornea Augenpflege-Gel
Augentropfen für Hunde, Katzen und Pferde. 
Kann zur Förderung der 
Zellerneuerung der Horn-
haut bei Hunden, Katzen 
und Pferden eingesetzt 
werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker.

6 x 3 ml Augentropfen | PZN 10343882
statt AVP** 54,40 €	 nur 42,29 €

(23,49 €/10 ml)

Stärkt die Libido...
libiLoges® Filmtabletten

Für Erwachsene. Wirk-
stoff: Trockenextrakt aus 
Damianablättern. Anwen-
dungsgebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur 
Anwendung als Aphrodisi-

akum bei nachlassendem sexuellem Verlangen. Das 
Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung für 
das Anwendungsgebiet registriert ist. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/2018 

90 Filmtabletten | PZN 13580714
statt AVP** 35,90 €	 nur 25,25 €

(28,06 €/100 St.)

180 Filmtabletten | PZN 13580720
statt AVP** 65,90 €	 nur 45,25 €

(25,14 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=80028610
https://shop.apotal.de/product?artnr=10343882
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin konzent
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=libiloges
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=seresto
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Schmerzlinderung bis zu 24 Stunden...
NUROFEN® 24-Stunden Schmerz-
pflaster 200 mg 
wirkstoffhaltiges 
Pflaster
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 16 Jahren. Wirkstoff: Ibupr-
ofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige, symptoma-
tische Behandlung von lokalen Schmerzen bei akuten 
Zerrungen und in der Nähe der Gelenke verstauchter 
Gliedmaßen nach einem stumpfen Trauma. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Reckitt Benckiser Deutschland 
GmbH – 69067 Heidelberg. NURFD_0233

8 Pflaster | PZN 07045715
statt AVP** 31,19 €	 nur 19,99 €

(24,99 €/10 St.)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

   HYLO CARE®  – 
     DIE TÄGLICHE 
  AUGENPFLEGE 
       FÜR ALLE.

HYLO® WE CARE

hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 66129 Saarbrücken
www.ursapharm.de 
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Hylo Care® Augentropfen 
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995 
statt UVP* 27,95 € nur 19,49 €

(9,75 €/10 ml)

Hylo Care® Augentropfen 
10 ml Augentropfen | PZN 03754426 
statt UVP* 15,95 € nur 11,49 €

Vitasprint B12 oder Vitasprint Pro Energie? 
Was passt zu Ihren Bedürfnissen?

 Aufbaukur zur Verbesserung  
des Allgemeinbefindens. 

 Mit hochdosiertem (500µg)  
Vitamin B12, Glutamin und  
Phosphonoserin.

Arzneimittel
Vitasprint B12® Trinkfläschchen. Traditionell angewendet zur Besserung 
des Allgemeinbefindens. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2016-05 

Der Extraschub an vollen Tagen!
 Extraschub dank Koffein  

und Unterstützung des  
Energiestoffwechsels. 

 Mit Koffein, Ginseng,  
Guarana, Vitamin B2, B6 
und Vitamin C.

Nahrungsergänzungsmittel
Vitamin B2, B6 und Vitamin C unterstützen den normalen Energiestoff-
wechsel. Enthält 75 mg Koffein. Koffein hilft, die Konzentration zu 
verbessern. Für Kinder, Schwangere und Stillende nicht empfohlen.

Die Aufbaukur für geistige 
und körperliche Energie.

Nagelpilz gründlich behandeln...
Canesten® Extra 
Nagelset
Anwendungsgebiete: Zur 
nagelablösenden Behandlung von 
Pilzerkrankungen der Nägel an 

Händen und Füßen mit gleichzeitiger gegen Pilze ge-
richteter (antimykotischer) Wirkung. Hinweis: Enthält 
Wollwachs. Bitte Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

Nagelset | PZN 00619053
statt AVP** 36,96 €	 nur 24,79 €

Bekämpft Nagelpilz zuverlässig...
Canesten® Extra Creme
Wirkstoff: Bifonazol. 
Anwendungsgebiete: Bei 
Pilzerkrankungen (Mykosen) 
der Haut, verursacht durch 
Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere 
Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch 
Corynebacterium minutissimum. Dies können sein 
z.B. Pilzerkrankungen der Füße und Hände sowie die
Behandlung eines freigelegten Nagelbettes im Rah-
men einer Nagelpilztherapie; Pilzerkrankungen der
übrigen Körperhaut und Hautfalten; sog. Kleienpilz-
flechte, verursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis
versicolor); Erkrankung der Haut, verursacht durch
Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) und
oberflächliche Candidiasis. Hinweis: Enthält Cetylste-
arylalkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

50 g Creme | PZN 00679629
statt AVP** 20,99 €	 nur 13,49 €

(26,98 €/100 g)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

vitasprint B12 Trinkfläschchen 
30 Trinkampullen | PZN 01853561 

nur 52,49 €
(174,97 €/100 St.)

vitasprint Pro Energie Trinkfläschchen 
24 Trinkampullen | PZN 14050266 

nur 35,99 €
(149,96 €/100 St.)

Hormonell bedingte Hautalterung...
LIERAC ARKÉSKIN+ Creme N

Ohne Hormone oder Phyto-Hor-
mone. Für trockene und sehr tro-
ckene Haut. Creme zur Korrektur 
hormonell bedingter Hautalterung. 
Die Haut gewinnt an Dichte und 
Feuchtigkeit. Die sahnige Creme 

lässt die Haut straffer, glatter und ebenmäßiger wir-
ken. Die Haut wird regeneriert und die Hauttrocken-
heit verhindert, für ein angenehmes Wohlgefühl.

50 ml Creme | PZN 14042692
statt UVP* 29,90 €	 nur 22,99 €

(45,98 €/100 ml)

Anti-Age Power mit Sofort-Effekt...
VICHY LIFTACTIV  
COLLAGEN SPECIALIST  
Mit Sofort-Effekt und langfristiger 
Wirkung gegen alle Hautalterungs-
zeichen für ein jüngeres Aussehen. 

50 ml Creme | PZN 14060537
statt UVP* 34,90 € 	 nur 23,99 €

(47,98 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14042692
https://shop.apotal.de/product?artnr=00619053
https://shop.apotal.de/product?artnr=07045715
https://shop.apotal.de/product?artnr=14060537
https://shop.apotal.de/product?artnr=00679629
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo-care ursa
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitasprint


Tabletten zum Einnehmen...
BIOCHEMIE 3 FERRUM PHOSPHO-
RICUM D 12 Tabletten | BIO- 

CHEMIE 7 MAGNE-
SIUM PHOS-
PHORICUM D 6 
Tabletten
Registriertes homöopa-
thisches Arzneimittel 
und daher ohne An-
gabe einer therapeu-
tischen Indikation.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

500 Tabletten Nr. 3 | PZN 04324805
statt AVP** 13,05 € 	 nur 8,99 €

(17,98 €/1000 St.) 

500 Tabletten Nr. 7 | PZN 01073627
statt AVP** 13,05 € 	 nur 8,99 €

(17,98 €/1000 St.) 

*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Das Beste zum Schluss

Bei Übelkeit und Erbrechen...
Vomex A® Dragees, 50 mg
Wirkstoff: Dimenhydrinat. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behand-
lung von Übelkeit und Er- 
brechen unterschied-
lichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. 
Warnhinweis: Enthält Lactose, Sucrose, Glucose, 
Gelborange S, Ponceau 4R und Azorubin.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 
Holzkirchen, Deutschland. Stand: 04/2017-1.

20 überzogene Tabletten | PZN 04274616
statt AVP** 7,97 € 	 nur 5,49 €

(27,45 €/100 St.)

Bei Diabetes...
Glycowohl® Tropfen zum 
Einnehmen
Wirkstoffe: Syzygium cumini Urtinktur. 
Anwendungsgebiete: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von den homöopa-
thischen Arzneibildern ab. Dazu gehört: 
Verwendung als Zusatzmittel bei Zucker-

krankheit. Hinweis: Enthält 70 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Heilpflanzenwohl GmbH, Helm-
holtzstraße 2-9, 10587 Berlin.

50 ml Tropfen zum Einnehmen | PZN 13749314
statt AVP** 29,95 € 	 nur 22,45 €

(44,90 €/100 ml)

100 ml Tropfen zum Einnehmen | PZN 13749320
statt AVP** 52,95 € 	 nur 39,45 €

Mehr Schutz für Herz und Gefäße...
Coenzym Q10 100 mg Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. 
Für eine effektive Versor-
gung, 100 % identisch zum 
körpereigenen Q10. Optimal 
dosiert: Nur 1 Kapsel pro Tag.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06918408
statt UVP* 39,95 € 	 nur 27,95 €

(23,29 €/100 St.)

Wechseljahresbeschwerden...
femiloges® magensaftresistente 

Tabletten
Wirkstoff: Rhapontik- 
rhabarberwurzel- 
Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Wird 

angewendet zur Besserung der durch die Wechsel-
jahre bedingten psychischen und neurovegetativen 
Beschwerden wie Hitzewallungen/Schweißausbrüche, 
Schlafstörungen, depressive Verstimmungen und 
Ängstlichkeit. Warnhinweise: Enthält Lactose (Milch-
zucker) und Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2019

50 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 07580414
statt AVP** 27,95 € 	 nur 19,45 €

(38,90 €/100 St.) 

100 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 07580408
statt AVP** 49,90 € 	 nur 34,75 €

Befreit verträglich...
Dulcolax® Dragées
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsge-
biete: Zur Anwendung bei Verstopfung, 
bei Erkrankungen, die eine erleichterte 
Darmentleerung erfordern, sowie zur 
Darmentleerung bei Behandlungsmaß-
nahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krank-
heiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) 
am Darm. Warnhinweis: Wie andere Abführmittel 
sollten Dulcolax® Dragées ohne ärztliche Abklärung 
der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen 
längeren Zeitraum eingenommen werden. Enthält den 
Farbstoff Gelborange S, Lactose u. Sucrose. Tragen 
nicht zur Gewichtsreduktion bei. Der gleichzeitige 
Gebrauch von anderen Abführmitteln kann die Neben-
wirkungen im Magen-Darmtrakt verstärken.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutsch-
land GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: April 2019 (SADE.
DULC1.19.04.1159) SADE.DULC1.19.07.1903

100 Dragees | PZN 06800196
statt AVP** 18,98 € 	 nur 12,99 €

Wundbehandlung...
octenisept® Wund-Desinfektion 
Spray
Wirkstoffe: Octenidindihydrochlorid, 
Phenoxyethanol (Ph. Eur.). Anwen-
dungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich 
begrenzten unterstützenden antisep-
tischen Wundbehandlung. Warnhinweis: 
Um möglichen Gewebeschädigungen 
vorzubeugen, darf das Präparat nicht un-
ter Druck ins Gewebe eingebracht bzw. injiziert werden. 
Bei Wundkavitäten muss ein Abfluss jederzeit gewähr-
leistet sein (z.B. Drainage, Lasche). Nicht in größeren 
Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf, z.B. 
durch versehentliche Injektion, gelangen lassen. Die 
Anwendung im Auge ist zu vermeiden. Bei versehent-
lichem Augenkontakt sofort mit viel Wasser spülen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Lösung | PZN 07463832
statt AVP** 7,18 € 	 nur 4,99 €
	 (9,98 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06800196
https://shop.apotal.de/product?artnr=07463832
https://shop.apotal.de/product?artnr=06918408
https://shop.apotal.de/product?artnr=04274616
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=glycowohl
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femiloges
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biochemie bombastus



